

# Титульний аркуш

29.10.2025

(дата реєстрації особою електронного документа)

32

(вихідний реєстраційний номер електронного документа)

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення).

Генеральний директор

(посада)

(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)

Діденко Людмила  
Станіславівна

(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

## Річний звіт Приватне акціонерне товариство "Металит" (36332954) за 2024 рік

Рішення про затвердження річного звіту: Рішення наглядової ради емітента від 29.10.2025, Затвердити річну інформацію емітента цінних паперів за 2024 р.

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00002/ARM

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено  
на власному вебсайті емітента

<http://elvortyaktiv.prat.in.ua/>

(URL-адреса вебсайту)

29.10.2025

(дата)

## **Пояснення щодо розкриття інформації**

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення (якщо річний звіт подається особою, яка надає забезпечення (незалежно від того, чи є особа емітентом)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо всіх осіб, які на дають забезпечення за його зобов'язаннями (якщо за зобов'язаннями емітента надаються забезпечення)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що річний звіт подає емітент.

Складова змісту річної інформації "Інформація про рейтингове агентство" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період емітент не проводив рейтингову оцінку свого кредитного рейтингу або його цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про судові справи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не мала судових справ, за якими розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків активів особи або дочірнього підприємства станом на початок звітного року, стороною в яких виступає особа, її дочірні підприємства, посадові особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про штрафні санкції щодо особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала штрафних санкцій в розмірі, який перевищує 1000 грн.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо корпоративного секретаря" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо організаційної структури" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа має право не розміщати на сайті організаційну структуру.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо отриманих особою ліцензій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала жодної ліцензії.

Складова змісту річної інформації "Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не займалася видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності або дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає менше ніж 5 млн грн.

Складова змісту річної інформації "Інформація про собівартість реалізованої продукції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не займалася видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності або дохід (виручка) від реалізації продукції за звітний період складає менше ніж 5 млн грн.

Складова змісту річної інформації "Інформація про відокремлені підрозділ" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала відокремлених підрозділів.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо зміни прав на акції" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків змін прав на акції.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності обмежень за акціями" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала обмежень за акціями.

Складова змісту річної інформації "Інформація про інші цінні папери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків інших цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про деривативні цінні папери" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала зареєстрованих випусків деривативних цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала

zareєстрованих випусків боргових цінних паперів, за якими надається забезпечення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала zareєстрованих випусків цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва.

Складова змісту річної інформації "Інформація про придбання власних акцій протягом звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не мала випадків придбання власних акцій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників особи не має цінних паперів (крім акцій) такої особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи цінних паперів (крім акцій) такої особи: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду у працівників особи не має цінних паперів (крім акцій) такої особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу: Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала у власності працівників особи акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких обмежень щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів.

Складова змісту річної інформації "Відомості про осіб, які входять до ланцюга володіння корпоративними правами юридичної особи, через яких особа (особи, що діють спільно) здійснює розпорядження акціями" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність (URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено річну фінансову звітність особи )" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа подає річну фінансову звітність у складі звіту.

Складова змісту річної інформації "Відомості про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення значних правочинів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Відомості про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про

розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Звіт про платежі на користь держави" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не має Кодексу корпоративного управління, яким керується особа.

не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не скликала та не проводила збори власників облігацій.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Рада. Інформація про проведені засідання комітетів ради та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що у звітному періоді комітети ради відсутні.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що у звітному періоду особа не мала комітетів виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Виконавчий орган. Персональний склад колегіального виконавчого органу", "Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала колегіального виконавчого органу.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала корпоративного секретаря

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація щодо порядку призначення / звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документу особи, в якому визначено порядок призначення / звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про політику розкриття інформації особою" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала внутрішнього документу особи, в якому визначено політику розкриття інформації особою.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація про радника" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала радника.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітного періоду особа не проводила аудит з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення.

Складова змісту річної інформації "Звіт про корпоративне управління. Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є фінансовою установою. Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента фізичних осіб, постійним місцем проживання яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в структурі власності емітента юридичних осіб, місцем реєстрації яких є іноземні держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала в органах управління емітента фізичних осіб, які мають громадянство іноземної держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - юридичних осіб.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала ділових відносин з клієнтами/контрагентами держави зони ризику або клієнтами/контрагентами, які контролюються державою зони ризику для клієнтів/контрагентів - фізичних осіб.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо розташування дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента на території держави зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не мала дочірніх компаній/підприємств, філій, представництв та/або інших відокремлених структурних підрозділів емітента, розташованих на території держави зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення.

Складова змісту річної інформації "Перелік засновників, акціонерів, учасників, що відноситься до інформації щодо наявності юридичних осіб засновником, учасником, акціонером яких є емітент разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на

кінець звітної періоду особа не є засновником, учасником, акціонером юридичних осіб разом з особами, визначеними пп.1-3 п.47 Положення.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітної періоду особа не мала корпоративних прав в юридичній особі, зареєстрованій в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо наявності у емітента цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітної періоду особа не мала цінних паперів (крім акцій) юридичної особи, яка зареєстрована в іноземній державі зони ризику.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про корпоративні / акціонерні) договори, укладені акціонерами (учасниками) особи, яка наявна в особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не має корпоративних/акціонерних договорів, укладених акціонерами (учасниками) особи, які були б укладені, набрали чинності або діяли протягом звітної періоду.

Складова змісту річної інформації "Корпоративні та інші договори. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що особа не мала договорів та/або правочинів, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом, які укладені, набрали чинності або діяли протягом звітної періоду.

Складова змісту річної інформації "Інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що згідно п.48 "Положення про розкриття інформації про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами" (Рішення НКЦПФР № 608 від 06.06.2023 р.) особа має право не розкривати цю інформацію

Складова змісту річної інформації "Дивідендна політика" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітної періоду особа не мала внутрішнього документа, який визначає дивідендну політику особи.

Складова змісту річної інформації "Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році (суми перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що протягом звітної періоду дивіденди не нараховувалися та не сплачувалися.

Складова змісту річної інформації "Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітної періоду особа має право не розміщувати внутрішні документи на власному вебсайті.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо іпотечних облігацій. Інформація про зміну прав власників депозитарних розписок за такими деривативними цінними паперами у зв'язку зі зміною прав за акціями, що є базовим активом таких деривативних цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про випуски іпотечних облігацій" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром (сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожен дату після заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбувались протягом звітної періоду не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії

іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття (за кожним випуском іпотечних облігацій)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на іпотечні активи, які складають іпотечне покриття за станом на кінець звітного року" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії іпотечних облігацій.

Складова змісту річної інформації "Інформація щодо сертифікатів ФОН. Відомості про заміну адміністратора за випуском облігацій, управителя іпотечних активів " не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Основні відомості про ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про випуски сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Юридичні особи власники сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Фізичні особи власники сертифікатів ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН. Усього" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Розрахунок вартості чистих активів ФОН (на кінець звітного періоду)" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Правила ФОН" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що за звітний період особа не здійснювала емісії сертифікатів ФОН.

Складова змісту річної інформації "Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює забезпечення випуску боргових цінних паперів" не розкрита особою у складі річного звіту через те, що на кінець звітного періоду особа не є поручителем (страховиком/гарантом).

**Зміст**  
**до річного звіту**

|                                                                                           |    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| I. Загальна інформація.....                                                               | 9  |
| 1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація.....                                       | 9  |
| 2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура.....                      | 11 |
| 4. Опис господарської та фінансової діяльності.....                                       | 14 |
| II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів .....                                      | 25 |
| 1. Структура капіталу.....                                                                | 25 |
| 3. Цінні папери.....                                                                      | 33 |
| III. Фінансова інформація.....                                                            | 35 |
| 1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи                                | 35 |
| 3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності                                       | 35 |
| 4. Твердження щодо річної інформації.....                                                 | 46 |
| IV. Нефінансова інформація.....                                                           | 46 |
| 1. Звіт керівництва (звіт про управління).....                                            | 46 |
| 1) звіт про корпоративне управління.....                                                  | 49 |
| 2) звіт про сталий розвиток.....                                                          | 69 |
| VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року.. | 71 |



## І. Загальна інформація

### 1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

|    |                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                   |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1  | Повне найменування                                                                                                                                                   | Приватне акціонерне товариство "Металит"                                                                                                          |
| 2  | Скорочене найменування                                                                                                                                               | ПРАТ "МЕТАЛИТ"                                                                                                                                    |
| 3  | Ідентифікаційний код юридичної особи                                                                                                                                 | 36332954                                                                                                                                          |
| 4  | Дата державної реєстрації                                                                                                                                            | 27.01.2009                                                                                                                                        |
| 5  | Місцезнаходження                                                                                                                                                     | 25006, Україна, Кіровоградська обл., Кропивницький, Євгена Чикаленка, 1, корпус 2, офіс 201                                                       |
| 6  | Адреса для листування                                                                                                                                                |                                                                                                                                                   |
| 7  | Особа, яка розкриває інформацію                                                                                                                                      | <input checked="" type="checkbox"/> Емітент<br><input type="checkbox"/> Особа, яка надає забезпечення                                             |
| 8  | Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес                                                                                                       | <input checked="" type="checkbox"/> Так<br><input type="checkbox"/> Ні                                                                            |
| 9  | Категорія підприємства                                                                                                                                               | <input checked="" type="checkbox"/> Велике<br><input type="checkbox"/> Середнє<br><input type="checkbox"/> Мале<br><input type="checkbox"/> Мікро |
| 10 | Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку                                                                                                               | corp_viddil@meta.ua                                                                                                                               |
| 11 | Адреса вебсайту                                                                                                                                                      | http://elvortyaktiv.prat.in.ua                                                                                                                    |
| 12 | Номер телефону                                                                                                                                                       | +380522391649                                                                                                                                     |
| 13 | Статутний капітал, грн                                                                                                                                               | 9156300                                                                                                                                           |
| 14 | Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі                                                                                              | 0                                                                                                                                                 |
| 15 | Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії | 0                                                                                                                                                 |
| 16 | Середня кількість працівників за звітний період                                                                                                                      | 103                                                                                                                                               |
| 17 | Витрати на оплату праці, тис. грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)                                                                   | 20637                                                                                                                                             |
| 18 | Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД                                                                                               | 24.51 - Лиття чавуну (основний);<br>24.52 - Лиття сталі<br>24.53 - Лиття легких кольорових металів                                                |
| 19 | Структура управління особи                                                                                                                                           | <input checked="" type="checkbox"/> Однорівнева<br><input type="checkbox"/> Дворівнева<br><input type="checkbox"/> Інше                           |

**Банки, що обслуговують особу:**

|   |                                                     |                               |
|---|-----------------------------------------------------|-------------------------------|
| 1 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | Акціонерний банк"Південний"   |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 20953647                      |
|   | IBAN                                                | UA573282090000026001000023476 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня, євро                  |
| 2 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | Акціонерний банк"Південний"   |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 20953647                      |
|   | IBAN                                                | UA613282090000026008800028726 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня                        |
| 3 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | Акціонерний банк"Південний"   |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 20953647                      |
|   | IBAN                                                | UA963282090000026045000003236 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня                        |
| 4 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | АТ "ОТП БАНК"                 |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 21685166                      |
|   | IBAN                                                | UA693005280000026000000033121 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня                        |
| 5 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | АТ "СЕНС БАНК"                |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 23494714                      |
|   | IBAN                                                | UA353003460000026004100822601 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня                        |
| 6 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | АТ КБ "ПриватБанк"            |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 14360570                      |
|   | IBAN                                                | UA453052990000026000035106701 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня                        |
| 7 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | АТ КБ "ПриватБанк"            |
|   | Ідентифікаційний код юридичної особи                | 14360570                      |
|   | IBAN                                                | UA503052990000026045015100674 |
|   | Валюта рахунку                                      | гривня                        |
| 8 | Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку) | АТ КБ "ПриватБанк"            |
|   | Ідентифікаційний код                                | 14360570                      |

|  |                 |                               |
|--|-----------------|-------------------------------|
|  | юридичної особи |                               |
|  | IBAN            | UA923052990000026002045102801 |
|  | Валюта рахунку  | євро                          |

## 2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

### Органи управління

| № з/п | Назва органу управління (контролю) | Кількісний склад органу управління (контролю)                                                                                      | Персональний склад органу управління (контролю)                                                                                                             |
|-------|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | 2                                  | 3                                                                                                                                  | 4                                                                                                                                                           |
| 1     | Загальні збори                     | Загальні збори є вищим органом акціонерного товариства.                                                                            | У загальних зборах акціонерного товариства можуть брати участь особи, включені до переліку акціонерів, які мають право на таку участь, або їх представники. |
| 2     | Наглядова рада                     | У звітному році до складу Наглядової ради входять Голова наглядової ради та два члени наглядової ради.                             | Голова наглядової ради - Штутман Павло Леонідови<br>Члени наглядової ради - Калапа Сергій Георгійович, Тітов Юрій Олександрович                             |
| 3     | Виконавчий орган                   | Одноособовим виконавчим органом Товариства, який здійснює керівництво його поточною діяльністю, є Генеральний директор Товариства. | Ківерник Вячеслав Анатолійович                                                                                                                              |

## Інформація щодо посадових осіб

### Рада

| № з/п | Посада                                         | Ім'я                      | РНОКПП | УНЗР | Рік народження | Освіта | Стаж роботи (років) | Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років | Дата набуття повноважень та строк, на який обрано | Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні) |
|-------|------------------------------------------------|---------------------------|--------|------|----------------|--------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 1     | 2                                              | 3                         | 4      | 5    | 6              | 7      | 8                   | 9                                                                                                          | 10                                                | 11                                                             |
| 1     | Член наглядової ради (представник акціонера)   | Калапа Сергій Георгійович |        |      | 1970           | вища   | 32                  | ПАТ "Ельворті", 05784437 голова правління-генеральний директор                                             | 23.04.2024<br>3 роки                              | Ні                                                             |
| 2     | Голова наглядової ради (представник акціонера) | Штутман Павло Леонідович  |        |      | 1962           | вища   | 45                  | ПрАТ "Гідросила груп", 20635597 директор з розвитку                                                        | 23.04.2024<br>3 роки                              | Ні                                                             |
| 3     | Член наглядової ради (представник акціонера)   | Тітов Юрій Олександрович  |        |      | 1961           | вища   | 44                  | ВАТ "Гідросила", 05786100 Генеральний директор                                                             | 23.04.2024<br>3 роки                              | Ні                                                             |

### Виконавчий орган

| № з/п | Посада               | Ім'я                           | РНОКПП | УНЗР | Рік народження | Освіта | Стаж роботи (років) | Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років | Дата набуття повноважень та строк, на який обрано | Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні) |
|-------|----------------------|--------------------------------|--------|------|----------------|--------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 1     | 2                    | 3                              | 4      | 5    | 6              | 7      | 8                   | 9                                                                                                          | 10                                                | 11                                                             |
| 1     | Генеральний директор | Ківерник Вячеслав Анатолійович |        |      | 1972           | вища   | 28                  | ПрАТ "Торговий дім "Червона зірка" 34894709 Голова правління-виконавчий директор                           | 20.09.2024<br>до 31.12.24 року                    | Ні                                                             |

**Інформація щодо володіння посадовими особами акціями особи**

| № з/п | Посада                                         | Ім'я                           | РНОКПП | УНЗР | Кількість акцій, шт. | Від загальної кількості акцій (у відсотках) | Кількість за типами акцій |                      |
|-------|------------------------------------------------|--------------------------------|--------|------|----------------------|---------------------------------------------|---------------------------|----------------------|
|       |                                                |                                |        |      |                      |                                             | прості іменні             | привілейовані іменні |
| 1     | 2                                              | 3                              | 4      | 5    | 6                    | 7                                           | 8                         | 9                    |
| 1     | Генеральний директор                           | Ківерник Вячеслав Анатолійович |        |      | 0                    | 0                                           | 0                         | 0                    |
| 3     | Голова наглядової ради (представник акціонера) | Калапа Сергій Георгійович      |        |      | 0                    | 0                                           | 0                         | 0                    |
| 4     | Член наглядової ради (представник акціонера)   | Штутман Павло Леонідович       |        |      | 0                    | 0                                           | 0                         | 0                    |
| 5     | Член наглядової ради (представник акціонера)   | Тітов Юрій Олександрович       |        |      | 0                    | 0                                           | 0                         | 0                    |

#### **4. Опис господарської та фінансової діяльності**

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.: Товариство не належить до будь-яких об'єднань підприємств

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

Товариство не проводить спільної діяльності з іншими організаціями, підприємствами та установами

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Облікова політика підприємства визначає методи, принципи та процедури ведення бухгалтерського обліку і складання фінансової звітності відповідно до НП(С)БО України. Для оцінки запасів застосовується метод середньозваженої собівартості, амортизація основних засобів нараховується прямолінійним методом, доходи визнаються за принципом нарахування, витрати - у періоді їх виникнення. Облік ведеться у національній валюті України з використанням робочого плану рахунків, розробленого на основі Плану рахунків бухгалтерського обліку. Організація обліку спрямована на забезпечення достовірності фінансової звітності та потреб управління. Підприємство формує резерв сумнівних боргів відповідно до вимог НП(С)БО, виходячи з аналізу платоспроможності дебіторів та строків погашення заборгованості. Резерв відпусток та інших забезпечень створюється для рівномірного відображення витрат у тому звітному періоді, коли вони виникають. Це дозволяє забезпечити достовірність фінансових результатів і відповідність принципу нарахування. Документообіг на підприємстві організовано на основі затвердженого графіка, що визначає порядок складання, руху та зберігання первинних документів. Внутрішній контроль здійснюється головним бухгалтером та керівником шляхом перевірки повноти і своєчасності відображення господарських операцій, дотримання правил оформлення документів та відповідності їх чинному законодавству. Такий підхід забезпечує надійність бухгалтерського обліку і достовірність фінансової звітності.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Товариство не потребує покращення ліквідності.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

Підприємство здійснює дослідження та розробки у межах підготовки виробництва для освоєння випуску нових видів продукції. Зокрема, у ливарному виробництві до таких робіт належать розробка конструкторської та технологічної документації, виготовлення і випробування модельного оснащення, удосконалення технологічних процесів лиття та підбір оптимальних матеріалів. Метою цих заходів є забезпечення якості та конкурентоспроможності продукції, а також підвищення ефективності виробництва. Загальна сума витрачених коштів на дані заходи за звітний 2024 рік складає 375980 грн.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа;

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МЕТАЛИТ" - сучасний ливарний завод і одне з найбільш перспективних підприємств України в галузі лиття деталей з чавуну для залізничного транспорту, автомобільної промисловості, гідравлічної техніки та об'єктів сільськогосподарського спрямування. Товариство практикує найбільш ефективну та надійну технологію лиття в піщано-глинисті форми.

Основний вид економічної діяльності за кодом КВЕД 24.51 Лиття чавуну. Окрім основного Товариству

здійснює діяльність за наступними кодами КВЕД:

24.52 Лиття сталі.

24.53 Лиття легких кольорових металів.

25.50 Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова металургія.

25.62 Механічне оброблення металевих виробів.

46.14 Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим устаткуванням, суднами та літаками.

46.61 Оптова торгівля сільськогосподарськими машинами й устаткуванням.

38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів

2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі);

1569 тн, 104054 тис. грн.

3) середньореалізаційні ціни продуктів;

66309 грн за тн.

4) загальна сума виручки;

За 2024 рік підприємство ПрАТ "МЕТАЛИТ" отримало валовий збиток у сумі 920 тис. грн., збиток від операційної діяльності - у сумі 10 017 тис. грн., збиток від звичайної діяльності - у сумі 10 414 тис. грн., чистий збиток - у сумі 10 414 тис. грн.

5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів;

36827,3 тис. грн, 26,7%

Товариство здійснює експорт продукції підприємствам Польщі. Також реалізує продукцію на внутрішньому ринку України.

6) залежність від сезонних змін;

Діяльність Товариства трохи залежить від сезонного фактору - обсяг робіт збільшується у весняно-літній період.

7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки);

Основними клієнтами Товариства є:

- Акціонерне товариство "Ельворті" код 05784437, місцезнаходження 25006, Україна, м. Кропивницький, вул. Євгена Чикаленка, 1;

- Приватне акціонерне товариство "Гідросила АПМ", код 36119987, місцезнаходження 25006, м. Кропивницький, вул. Братиславська, дом № 5 Б;

- Акціонерне товариство "Гідросила", код 05786100, місцезнаходження 25006, м. Кропивницький, вул. Братиславська, дом № 5;

- Експорт - LISICKI SP. ZO.O, ul. Walowska 2, 96-200 Rawa Mazowiecka, Poland

8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність;

Основні ринки збуту знаходяться в Україні, також є реалізація продукції компаніям в Польщі.

9) канали збуту;

Шляхом укладання договорів з існуючими клієнтами та шляхом залучення нових клієнтів. Методи продажу, які використовує емітент - зацікавлення клієнтів у підтриманні стосунків з Товариством за рахунок оптимальної ціни на продукцію, високої якості виготовленої продукції.

10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг;

- ТОВ "Метінвест-СМЦ" (Україна), ПАТ "АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ" (Україна) - чавун

- АТ "Ельворті" (Україна), АТ "Гідросила" (Україна), АТ "Гідросила АПМ" (Україна) - сталевий лом

- ASK Chemikais Czech s.r.o (Чехія), ТОВ "Астил М" (Україна), ТОВ "Триват" (Україна) - Модифікатори

- ASK Chemikais Czech s.r.o (Чехія), ТОВ "Евротеклит", ТОВ "Астил М" - покриття для стержнів

- Clariant Poland Sp. z.o.o. (Польща), ТОВ "Аскангел Альянс Україна" (Україна) - Бентонітові суміші

- ТОВ "Триват" (Україна), ТОВ Спецсталь Трейд" (Україна) - феросплави

11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа;

Стан розвитку галузі виробництва, в якій здійснює діяльність емітент, характеризується постійним зростанням, появою нових технологій, використанням в роботі нових матеріалів. Рівень впровадження

нових технологій та товарів на нормальному рівні, незважаючи на їх високі ціни.

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності;

Товариство практикує найбільш ефективну та надійну технологію лиття в піщано-глинисті форми.

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність;

Товариство здійснює свою діяльність на внутрішньому ринку України

14) рівень конкуренція в галузі, основні конкуренти особи;

1. ПрАТ "Нововолинський ливарний з-д";

2. ТОВ "Дніпропромлит", м. Дніпро;

3. ТОВ "СВІТОВІТ-АГРО", Одеса.

15) перспективні плани розвитку особи;

Основним видом діяльності ПрАТ "МЕТАЛИТ" є виробництво виливок з чавуну та сталі. Тенденціями розвитку металургійної галузі є те, що в досяжному майбутньому різкого зростання обсягу виплавки чавуну та сталі не передбачається. Тому головна увага буде приділятися розробці технологій та агрегатів, які забезпечать значне підвищення якості чавуну та сталі, зниження енергоємності металургійного виробництва та негативного впливу його на навколишнє середовище.

ПрАТ "МЕТАЛИТ"- модернізоване ливарне підприємство, оснащене по сучасним європейським стандартам. На заводі виготовляються литі заготовки вагою від 0,5 до 55 кг з сірого СЧ15-СЧ30 і високоміцного чавуну ВЧ300-22 до ВЧ700-2 з мінімальними припущеннями на механічну обробку 1,6-2,2 мм при використанні автоматизованого обладнання з продуктивністю 2,5 тонни в годину.

Виготовлена продукція потребує мінімальної обробки, завдяки саме сучасній технології лиття, майстерності інженерів та ливарників компанії.

Виготовлення чавунних заготовок здійснюється за допомогою таких агрегатів:

- розливочні печі та плавильні машини Отто Junker (Німеччина) з продуктивністю 5 тон за годину;
- апарати для підготовки суміші та стрижневі машини DISA (Німеччина);
- заливальна піч FOMET (Італія), завдяки цьому обладнанню під час технологічного процесу забезпечується оптимальний температурний режим, що позитивно впливає на якість лиття;
- автоматична формувальна техніка Disa MATCH24x28 (Данія) з продуктивністю більше сотні форм годину;
- термічна піч Кераммаш (Україна);
- дробеметні установки Wheelabrator (Німеччина);
- лабораторне оснащення Multiserw-Morek (Польща).

Все це обладнання використовується і в європейських країнах, і повністю відповідає сучасним вимогам по безпеці виробництва та екологічним нормам.

Виготовлена продукція потребує мінімальної обробки, завдяки саме сучасній технології лиття, майстерності інженерів та ливарників компанії.

Незважаючи на те, що в Україні ведуть діяльність інші ливарні підприємства, продукція саме ПрАТ "МЕТАЛИТ" має найбільшу цінність у замовників деталей з високоміцного чавуну. Згідно зі статистикою продуктивності, наявності сучасного обладнання та відгуками споживачів, можна сміливо заявити, що заводу скласти гідну конкуренцію не зможе жодне інше українське ливарне підприємство. По технічному оснащенню йому немає аналогів на території нашої країни.

Система менеджменту якості організації ПрАТ "МЕТАЛИТ" відповідає міжнародним нормам ISO 9001:2008, що підтверджує відповідний сертифікат.

ПрАТ "МЕТАЛИТ" веде співпрацю з німецькою компанією ASK-CHEMICALS, яка виготовляє витратні матеріали для ливарної промисловості. Таким чином, завод отримав можливість:

- знизити матеріальні витрати;
- витрачати менше коштів на електроенергію;
- позбутися витрат на ремонт обладнання та закупівлю запчастин;
- забезпечити високу ефективність виробничих процесів;
- виготовляти ливарну продукцію за ціною з сірого чавуну від 22 грн/кг і високоміцного чавуну від



24 грн/кг.

Беззаперечно, ПрАТ "МЕТАЛИТ"- перспективне та прогресуюче ливарне підприємство. Його головні переваги це запровадження передових технологій в виробництво литих заготовок, висококваліфікований персонал, сучасне обладнання європейських стандартів, професіональний підхід до виконання кожного замовлення. Працівники компанії постійно підвищують рівень своєї кваліфікації, завдяки чому удосконалюється весь процес виготовлення деталей з чавуну. І що дуже важливо - компанія дбає про чистоту довкілля.

7. Особа не є фінансовою установою.

8. Опис ризиків, як притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків

На підставі аналізу спеціалістами підприємства розробляється Програми управління ризиками ПрАТ "МЕТАЛИТ" на поточний рік, яка включає систему заходів, спрямованих на забезпечення наступного мінімуму:

- надійності та ефективності роботи підприємства;
- ефективності системи внутрішнього контролю;
- відповідності законодавству.

Ризики, яким піддається підприємство, можуть виникати в силу як зовнішніх так і внутрішніх чинників.

Зовнішні чинники визначаються зовнішні умови, в яких функціонує підприємство, а саме:

- повномасштабна агресія рф та введення воєнного стану в країні;
- соціальна та екологічна сфера діяльності, правові та обов'язкові вимоги;
- ключові тенденції і мотиви, що впливають на досягнення цілей;
- значимість зовнішніх причетних сторін (постачальники, споживачі.) та їх сприйняття ризику.

Внутрішніми чинниками є виробничі ризики пов'язані з невиконанням підприємством своїх зобов'язань по виробництву продукції, товарів, послуг, інших видів виробничої діяльності в результаті несприятливого впливу зовнішнього середовища.

Серед найбільш важливих причин виникнення виробничого ризику можна відзначити:

- зниження передбачуваних обсягів виробництва, зростання матеріальних та/або інших витрат, сплата підвищених відрахувань та податків, низька дисципліна поставок, пошкодження обладнання та ін.
- професійні ризики - це ризики, пов'язані з виконанням професійних обов'язків (наприклад, ризики, пов'язані з професійною діяльністю робітника);
- кадрові ризики кількісного і якісного характеру.

Аналіз забезпечення трудовими ресурсами показав, що підприємство недостатньо забезпечене персоналом необхідного рівня кваліфікації.

До основних причин недостатньої забезпеченості кваліфікованим персоналом можна віднести:

- мобілізацію значної кількості чоловіків-працівників підприємства до лав ЗСУ в умовах воєнного стану, оголошеного в державі в зв'язку з повномасштабною агресією рф
- зменшення чисельності населення, відтік персоналу за кордон, старіння колективу;
- недостатня кількість професійно-технічних учбових закладів міста, що навчають професіям для підприємства;
- погіршення стану здоров'я населення, результатом якого є повна заборона працювати за професією, на яку претендує людина;
- практично повна відсутність на ринку праці фахівців, необхідних для підприємства професій.

Перспективою задоволення потреб підприємства у кадрах є впровадження дуальної системи навчання на підприємстві. Основне завдання впровадження елементів дуальної форми навчання - усунути основні недоліки традиційних форм і методів навчання майбутніх кваліфікованих робітників, подолати розрив між теорією і практикою, освітою й виробництвом, та підвищити якість підготовки кваліфікованих

кадрів із урахуванням вимог роботодавців у рамках нових організаційно-відмінних форм навчання. Для підприємства - це можливість підготовки робочих кадрів, безпосередньо, під своє виробництво, виробничі технології та обладнання, максимальна відповідність корпоративним інтересам, економія часу та коштів на пошук та підбір робітників, їх перенавчання та адаптацію до умов конкретного підприємства. До того ж, у підприємства з'являється можливість перспективного планування заміни робочих ресурсів та відбору кращих учнів, так, як за час навчання можна виявити їх сильні та слабкі сторони. Добре навчені молоді робочі кадри швидко пристосовуються до робочого ритму виробництва, витрачаючи мінімально часу для адаптації, що позитивно відображається на іміджі підприємства.

Протягом 2024 році ПрАТ "МЕТАЛИТ" не залучало банківські кредити в національній та іноземній валюті з метою здійснення господарської діяльності.

24 лютого 2022 року Російська Федерація розпочала повномасштабне військове вторгнення на всю територію України. Того дня в Україні оголошено і введено військовий стан. Руйнівні наслідки вторгнення РФ в Україну охоплюють всі сфери життя.

ПрАТ "МЕТАЛИТ" як суб'єкт господарювання, що знаходиться на території України, зазнає впливу війни на господарську діяльність. Оскільки ситуація непередбачувана, оцінити достовірно ризики, що виникають в результаті даних подій, наразі неможливо.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

Стратегією підприємства в 2024 р. було збереження сегменту ринку реалізації продукції, яке виготовляє підприємство, наповнення ринку продукцією, затребуваною як постійними, так і новими покупцями в умовах воєнного стану.

В умовах військової агресії, що продовжується проти нашої країни більш ніж три роки поспіль, дуже складно прогнозувати майбутню діяльність підприємства, яка залежить від багатьох чинників, як внутрішніх, так і зовнішніх, на які підприємство не в змозі вплинути.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

З метою поліпшення виробничих процесів, підвищення ефективності праці підприємством в 2021 році було придбано обладнання, а саме - СТРИЖНЕВА МАШИНА MTL CORE 10 EP 3 СИСТЕМОЮ ПРИГОТУВАННЯ СУМІШІ вартістю 232720 євро, від компанії Mingzhi Technology Leipzig GmbH, Німеччина. Фінансування проводилося за рахунок власних коштів.

Підприємство на даний час не планує залучення значних інвестицій та здійснення нових придбань активів із-за їх високої вартості.

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, методи фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

Основні засоби емітента знаходяться в задовільному стані. Оренда основних засобів здійснюється (офісів та виробничих приміщень), в звітному періоді не було значних правочинів емітента щодо основних засобів.

Виробничі потужності в цілому задовільняють потреби підприємства. Спосіб утримання активів полягає

в тому, що активи підприємства щорічно інвентаризуються, їх вартість відображається в балансі підприємства. Місцезнаходження основних засобів відповідає фактичній адресі підприємства.

На даний час Товариство не має планів щодо капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, так як такі плани потребують значних грошових вкладень та залучення кредитних ресурсів, вартість яких є високою.

Діяльність підприємства ПрАТ "МЕТАЛИТ" спрямована на захист навколишнього середовища від негативних впливів виробничої діяльності, продукції та послуг, раціонального використання природних ресурсів, зменшення кількості утворення відходів.

Екологічні аспекти.

Оскільки ПрАТ "МЕТАЛИТ" розташований в межах міста, то особлива увага приділяється екологічності виробництва. Система фільтрації, котра використовується на підприємстві, відповідає європейським нормам.

На ПрАТ "МЕТАЛИТ" виробнича діяльність здійснюється згідно законодавчих і нормативних актів України, що регламентують охорону природного навколишнього середовища, охорону праці і техніку безпеки.

Підприємство працює відповідно до " Дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами" за № 3510136300 - 750 від 22.07.2016р. з терміном дії до 22.07.2026р.

Джерела викидів забруднюючих речовин від технологічного обладнання процесу виробництва чавуну оснащені пилогазоочисними установками.

Викиди неорганічного пилу від 2-х індукційних печей плавлення чавуну і сталі ОТТО Juncer 5000/3000/250 відводяться аспіраційною системою АС-2 (джерело №335) через встановлений рукавний фільтр з імпульсним очищенням.

Викиди від обладнання установки підготовки формувальної суміші аспіруються системою вентиляції АС- 1 з очищенням від пилу в двох фільтрах СЕ 8-357-3 з імпульсним очищенням.

Для вловлювання пилу на лінії AFRB встановлений фільтр INFA- LAMELLEN-JET ALL-1/1083 (АС-3).

Викиди від стрижнкової машини проходять очищення в скрубєрі ECO CHIMICA мод. AAST2000DIS.

На виконання ст. 12 Закону про охорону атмосферного повітря на підприємстві проводиться контроль викидів шляхом інструментальних вимірів згідно затвердженого план-графіка 1 раз на рік відповідно до затверджених в дозволі заходів. Метою проведення контролю викидів забруднюючих речовин на підприємстві є перевірка дотримання дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин, перевірка ефективності роботи пилоочисного обладнання, здійснення обліку в області охорони атмосферного повітря. Контроль роботи пилоочисного обладнання і визначення величин викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства здійснено спеціалізованою організацією ТОВ "ЕКО ПРОЕКТ СЕРВІС" (м. Миколаїв), яка має відповідну сертифікацію. Результати виконання робіт з контролю на джерелах викидів забруднюючих речовин в атмосферу зведені в таблицю "Результати проведеного контролю за дотриманням граничнодопустимих викидів". Протоколи та акти вимірів викидів надаються.

Ефективними заходами зменшення викидів в атмосферне повітря є своєчасне очищення рукавних фільтрів, очищення скрубєра. ТОВ "Екоенергосервіс" проводиться сервісне обслуговування та налагодження процесу роботи газових пальників з метою кращого згоряння палива та запобігання утворення викидів оксиду вуглецю.

На підприємстві виконуються заходи щодо утилізації відходів, укладені угоди з підприємствами, організаціями, що мають ліцензії на переробку, утилізацію або збирання промислових відходів.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числі ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

На діяльність Товариства впливає та продовжує впливати військова агресія російської федерації проти України, в зв'язку з якою, згідно Указу Президента України №64/2022 від 24.02.2022 був введений

воєнний стан на всій території України.

Підприємство, як і вся країна, протягом останніх років працює в умовах жорстокої військової агресії рф. За цей час істотно скоротились замовлення на продукцію, через що підприємство було вимушене працювати в режимі неповного робочого часу та суттєво зменшити кількість персоналу.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

Станом на кінець звітного періоду Товариство має укладені договори, які в стадії виконання, і за якими обліковується поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги в сумі 9769 тис.грн. Інформація про очікувані прибутки від виконання цих договорів відсутня.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу - 92 особи.

Середньооблікова чисельність зовнішні сумісники, осіб - 9

Середньооблікова чисельність ЦПХ, осіб - 1

Середня чисельність працівників всього, осіб - 103

Фонд оплати праці складає 20637 тис.грн. Відносно попереднього року фонд оплати праці збільшився на 2160 тис.грн.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

Протягом звітного року на адресу Товариства пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб не поступало

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності емітента, відсутня.

### Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

| Найменування основних засобів | Власні основні засоби, тис. грн                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   | Орендовані основні засоби, тис. грн |                   | Основні засоби, усього, тис. грн |                   |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|
|                               | на початок періоду                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | на кінець періоду | на початок періоду                  | на кінець періоду | на початок періоду               | на кінець періоду |
| 1. Виробничого призначення:   | 68 175                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 53 787            | 0                                   | 0                 | 68 175                           | 53 787            |
| будівлі та споруди            | 26 946                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 25 487            | 0                                   | 0                 | 26 946                           | 25 487            |
| машини та обладнання          | 34 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 22 581            | 0                                   | 0                 | 34 110                           | 22 581            |
| транспортні засоби            | 526                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 340               | 0                                   | 0                 | 526                              | 340               |
| земельні ділянки              | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| інші                          | 6 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5 379             | 0                                   | 0                 | 6 593                            | 5 379             |
| 2. Невиробничого призначення: | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| будівлі та споруди            | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| машини та обладнання          | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| транспортні засоби            | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| земельні ділянки              | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| інвестиційна нерухомість      | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| інші                          | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                 | 0                                   | 0                 | 0                                | 0                 |
| Усього                        | 68 175                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 53 787            | 0                                   | 0                 | 68 175                           | 53 787            |
| Додаткова інформація          | <p>Методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про основні засоби, інші необоротні матеріальні активи та незавершені капітальні інвестиції в необоротні матеріальні активи визначає П(С)БО 7 "Основні засоби".</p> <p>Основними засобами визнаються матеріальні активи підприємства, які утримуються з метою використання у процесі виробництва або постачання товарів, надання послуг, здавання в оренду іншим особам або для здійснення адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання яких більше одного року та вартістю більше 20000,00 грн.</p> <p>До малоцінних необоротних матеріальних активів відносяться матеріальні цінності, очікуваний термін корисного використання (експлуатації) яких більше ніж 1 рік і первісна вартість яких менше ніж 20000,00 грн.</p> <p>Амортизація нараховується прямолінійним методом.</p> <p>Первісна вартість основних засобів на початок року складала 136496 тис.грн., на кінець звітного року 138642 тис.грн.</p> <p>Вартість основних засобів за залишковою вартістю на початок року складала 68175 тис.грн., на кінець звітного року 53787 тис.грн..</p> <p>Протягом року надійшло основних засобів на загальну суму 3205 тис.грн., нараховано амортизації 17591 тис. грн., вибуло за рік основних засобів за залишковою вартістю на суму 2 тис. грн. Знос основних засобів на кінець року складає 84855 тис.грн. Нараховано амортизації за рік 17591 тис.грн.</p> <p>Обмеження на використання майна емітента відсутні.</p> |                   |                                     |                   |                                  |                   |

### Інформація щодо вартості чистих активів

| Найменування показника                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | За звітний період | За попередній період |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 70 261            | 80 675               |
| Статутний капітал, тис.грн                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 27 000            | 27 000               |
| Скоригований статутний капітал, тис.грн                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 27 000            | 27 000               |
| Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 260,2             | 298,79               |
| Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 87,08             | 72,65                |
| Висновок                                                                                                                             | Величина чистих активів Компанії, розрахована шляхом вирахування із суми поточних і непоточних активів суми поточних і непоточних зобов'язань Компанії, залишається позитивною і на 31 грудня 2024 року становить 70261 тис. грн. що є додатковим показником для Компанії вірогідності продовжувати свою діяльність на безперервній основі. |                   |                      |

### Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

| Види зобов'язань                                                             | Дата виникнення | Непогашена частина боргу (тис. грн) | Відсоток за користування коштами (відсоток річних) | Дата погашення |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------|
| Кредити банку                                                                | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| у тому числі:                                                                |                 |                                     |                                                    |                |
| Зобов'язання за цінними паперами                                             | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| у тому числі:                                                                |                 |                                     |                                                    |                |
| за облігаціями (за кожним власним випуском):                                 | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):                 | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):                           | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| за векселями (всього):                                                       | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом): | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):          | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| Податкові зобов'язання                                                       | X               | 664                                 | X                                                  | X              |
|                                                                              |                 | 0                                   | X                                                  |                |
| Фінансова допомога на зворотній основі                                       | X               | 0                                   | X                                                  | X              |
| Інші зобов'язання та забезпечення                                            | X               | 22 719                              | X                                                  | X              |
|                                                                              |                 | 0                                   | X                                                  |                |
| Усього зобов'язань та забезпечень                                            | X               | 23 383                              | X                                                  | X              |

### Інформація про осіб, послугами яких користується особа

|                                                                        |                                                                                                                                                                                                         |
|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Повне найменування або ім'я                                            | Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"                                                                                                                                       |
| РНОКПП                                                                 |                                                                                                                                                                                                         |
| УНЗР                                                                   |                                                                                                                                                                                                         |
| Організаційно-правова форма                                            | Публічне акціонерне товариство                                                                                                                                                                          |
| Ідентифікаційний код юридичної особи                                   | 30370711                                                                                                                                                                                                |
| Місцезнаходження                                                       | 04107, Україна, м.Київ, вул.Тропініна 7-г                                                                                                                                                               |
| Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності              | Рішення НКЦПФР №2092                                                                                                                                                                                    |
| Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ   | Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку                                                                                                                                                 |
| Дата видачі ліцензії або іншого документа                              | 01.10.2013                                                                                                                                                                                              |
| Міжміський код та телефон                                              | 044 591-04-04                                                                                                                                                                                           |
| Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД | 63.11 - ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ<br>18.20 - ТИРАЖУВАННЯ ЗВУКО-, ВІДЕОЗАПИСІВ І ПРОГРАМНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ<br>62.01 - КОМП'ЮТЕРНЕ ПРОГРАМУВАННЯ |
| Вид послуг, які надає особа                                            | депозитарна діяльність Центрального депозитарію                                                                                                                                                         |

|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                             |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Повне найменування або ім'я                                            | Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"                                                                                                                                             |
| РНОКПП                                                                 |                                                                                                                                                                                                                             |
| УНЗР                                                                   |                                                                                                                                                                                                                             |
| Організаційно-правова форма                                            | Державна організація (установа, заклад)                                                                                                                                                                                     |
| Ідентифікаційний код юридичної особи                                   | 21676262                                                                                                                                                                                                                    |
| Місцезнаходження                                                       | 03150, Україна, м.Київ, вул. Антоновича, 51 оф.1206                                                                                                                                                                         |
| Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності              | DR/00002/ARM                                                                                                                                                                                                                |
| Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ   | Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку                                                                                                                                                                     |
| Дата видачі ліцензії або іншого документа                              | 18.02.2019                                                                                                                                                                                                                  |
| Міжміський код та телефон                                              | (044) 498-38-15                                                                                                                                                                                                             |
| Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД | 63.11 - ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ<br>84.13 - РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ<br>62.02 - КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ |

|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                             |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Вид послуг, які надає особа                                            | Діяльність з подання звітності та/або адміністративних даних до НКЦПФР                                                                                                                                                      |
| Повне найменування або ім'я                                            | Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"                                                                                                                                             |
| РНОКПП                                                                 |                                                                                                                                                                                                                             |
| УНЗР                                                                   |                                                                                                                                                                                                                             |
| Організаційно-правова форма                                            | Державна організація (установа, заклад)                                                                                                                                                                                     |
| Ідентифікаційний код юридичної особи                                   | 21676262                                                                                                                                                                                                                    |
| Місцезнаходження                                                       | 03150, Україна, м.Київ, вул. Антоновича, 51 оф.1206                                                                                                                                                                         |
| Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності              | DR/00001/АРА                                                                                                                                                                                                                |
| Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ   | Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку                                                                                                                                                                     |
| Дата видачі ліцензії або іншого документа                              | 18.02.2019                                                                                                                                                                                                                  |
| Міжміський код та телефон                                              | (044) 498-38-15                                                                                                                                                                                                             |
| Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД | 63.11 - ОБРОБЛЕННЯ ДАНИХ, РОЗМІЩЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ НА ВЕБ-ВУЗЛАХ І ПОВ'ЯЗАНА З НИМИ ДІЯЛЬНІСТЬ<br>84.13 - РЕГУЛЮВАННЯ ТА СПРИЯННЯ ЕФЕКТИВНОМУ ВЕДЕННЮ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ<br>62.02 - КОНСУЛЬТУВАННЯ З ПИТАНЬ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ |
| Вид послуг, які надає особа                                            | Діяльність з оприлюднення регульованої інформації від імені учасників фондового ринку                                                                                                                                       |



## II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

### 1. Структура капіталу

| № з/п | Тип та/або клас акцій | Номер свідоцтва про реєстрацію випуску | Кількість акцій, шт. | Номінальна вартість, грн | Права та обов'язки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу                            | Облік часток особи в обліковій системі часток |
|-------|-----------------------|----------------------------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 1     | 2                     | 3                                      | 4                    | 5                        | 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 7                                                                                                                   | 8                                             |
| 1     | прості                | 30/1/2021                              | 915 630              | 10,00                    | Кожною простою акцією акціонерного Товариства її власнику - акціонеру надається однакова сукупність прав, включаючи наступні права:<br>- брати участь у Загальних зборах акціонерів і голосувати особисто або через своїх представників;<br>- обирати органи управління Товариством, визначені в цьому Статуті, та бути обраними до них;<br>- брати участь у розподілі прибутку Товариства, отримувати частку | публічна пропозиція відсутня. Допуск до торгів на фондовій біржі в частині включення до біржового реєстру відсутній |                                               |

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |
|--|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | <p>цього прибутку (дивіденди);</p> <p>- у разі ліквідації Товариства після розрахунків з кредиторами та виконання зобов'язань перед державою, акціонери мають право отримати частину майна Товариства або його вартості, пропорційну кількості належних їм акцій Товариства;</p> <p>- отримувати інформацію про господарську діяльність Товариства;</p> <p>- розпоряджатися акціями, що їм належать, у порядку, визначеному чинним законодавством та цим Статутом;</p> <p>- користуватись переважним правом на придбання додатково випущених акцій Товариства;</p> |  |  |
|--|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |  |
|--|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | <p>- акціонери можуть мати також інші права, передбачені законодавством України.</p> <p>Одна проста акція Товариства надає акціонеру один голос для вирішення кожного питання на Загальних зборах, крім випадків проведення кумулятивного голосування.</p> <p>Переважним правом акціонерів Товариства визнається право акціонера - власника простих акцій придбавати розміщувати Товариством прості акції пропорційно частці належних йому простих акцій у загальній кількості простих акцій. Переважне право надається акціонеру - власнику простих акцій у процесі</p> |  |  |
|--|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |
|--|--|--|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | <p>приватного розміщення обов'язково, в порядку, встановленому законодавством.</p> <p>Акціонери Товариства мають переважне право на придбання акцій, що продаються іншими акціонерами цього Товариства, за ціною та на умовах, запропонованих акціонером третій особі, пропорційно кількості акцій, що належить кожному з них.</p> <p>Переважне право акціонерів на придбання акцій, що продаються іншими акціонерами цього Товариства, діє протягом 20 днів з дня отримання Товариством повідомлення акціонера про намір продати акції.</p> |  |  |
|--|--|--|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |
|--|--|--|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | <p>Акціонер Товариства, який має намір продати свої акції третій особі, зобов'язаний письмово повідомити про це решту акціонерів Товариства із зазначенням ціни та інших умов продажу акцій. Повідомлення акціонерів Товариства здійснюється через Товариство. Після отримання письмового повідомлення від акціонера, який має намір продати свої акції третій особі, Товариство зобов'язане протягом двох робочих днів направити копії повідомлення всім іншим акціонерам Товариства. Якщо акціонери Товариства та/або Товариство не скористаються переважним правом на</p> |  |  |
|--|--|--|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  |
|--|--|--|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | <p>придбання всіх акцій, що пропонуються для продажу, протягом встановленого цим Статутом строку, акції можуть бути продані третій особі за ціною та на умовах, що повідомлені акціонерам Товариства.</p> <p>Уступка зазначеного переважного права іншим особам не допускається.</p> <p>Зазначене переважне право акціонерів Товариства не поширюється на випадки переходу права власності на цінні папери Товариства в результаті їх спадкування чи правонаступництв</p> <p>а.</p> <p>Акціонери зобов'язані:</p> <p>- дотримуватися Статуту, інших</p> |  |  |
|--|--|--|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |
|--|--|--|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | <p>внутрішніх документів Товариства;</p> <p>- виконувати рішення Загальних зборів акціонерів, інших органів Товариства;</p> <p>- виконувати свої зобов'язання перед Товариством, у тому числі пов'язані з майновою участю;</p> <p>- оплачувати акції у розмірі, в порядку та засобами, що передбачені Статутом Товариства;</p> <p>- не розголошувати комерційну таємницю та конфіденційну інформацію про діяльність Товариства, в тому числі інсайдерську інформацію.</p> <p>Кожний акціонер - власник простих акцій Товариства має право вимагати здійснення</p> |  |  |
|--|--|--|--|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|  |  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |  |
|--|--|--|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
|  |  |  |  |  | обов'язкового<br>викупу<br>Товариством<br>належних йому<br>голосуючих акцій,<br>якщо він<br>зареєструвався для<br>участі у Загальних<br>зборах акціонерів<br>та голосував<br>проти прийняття<br>Загальними<br>зборами<br>акціонерів<br>рішення про:<br>- злиття,<br>приєднання, поділ,<br>перетворення,<br>виділ, зміну типу<br>Товариства;<br>- вчинення<br>Товариством<br>значного<br>правочину;<br>- зміну розміру<br>статутного<br>капіталу<br>Товариства. |  |  |
|--|--|--|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|



### 3. Цінні папери

#### Інформація про випуски акцій особи

| Дата реєстрації випуску | Номер свідоцтва про реєстрацію випуску | Найменування органу, що зареєстрував випуск                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Міжнародний ідентифікаційний номер | Тип цінного папера                  | Форма існування та форма випуску | Номінальна вартість, грн | Кількість акцій, шт. | Загальна номінальна вартість, грн | Частка у статутному капіталі (у відсотках) |
|-------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|
| 1                       | 2                                      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4                                  | 5                                   | 6                                | 7                        | 8                    | 9                                 | 10                                         |
| 05.05.2020              | 18/1/2020                              | Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UA4000120448                       | Акція проста бездокументарна іменна | Електронні іменні                | 10                       | 915 630              | 9 156 300                         | 100                                        |
| Додаткова інформація    |                                        | <p>Загальними зборами акціонерів, що було проведено 27.04.2021 року було прийнято рішення про збільшення статутного капіталу приватного акціонерного товариства "Металит" на 17 843 700 (сімнадцять мільйонів вісімсот сорок три тисячі сімсот) гривень шляхом додаткової емісії 1 784 370 (один мільйон сімсот вісімдесят чотири тисячі триста сімдесят) штук простих іменних акцій ПрАТ "Металит" існуючої номінальної вартості - 10 (десять) гривень кожна за рахунок додаткових внесків (без здійснення публічної пропозиції). Не використовувати переважне право акціонерів ПрАТ "Металит" на придбання акцій додаткової емісії у процесі їх розміщення.</p> <p>Спосіб розміщення акцій - без здійснення публічної пропозиції. Порядок здійснення розміщення (емісії) - самостійно, без залучення андеррайтера.</p> <p>У разі збільшення статутного капіталу Товариства на заплановану суму, його розмір становитиме 27 000 000,00 грн. Номінальна вартість акцій - 10,00 грн. за одну акцію. Ціна розміщення: 45,00 грн. за одну акцію. Порядок визначення ціни: ціна розміщення визначена (затверджена) Наглядовою радою Товариства 27.04.2021 року. Станом на дату прийняття рішення 27.04.2021 року невідомо, чи розміщення акцій може призвести збільшення частки у статутному капіталі акціонерів, які вже володіють пакетом у розмірі 5 і більше відсотків акцій.</p> <p>Співвідношення загальної номінальної вартості цінних паперів, на яку вони розміщуються, загальної номінальної вартості цінних паперів емітента, які знаходяться в обігу, до розміру статутного капіталу емітента на дату прийняття цього рішення: 294,879 відсотків, акції, які знаходяться в обігу, складають 100% зареєстрованого статутного капіталу Товариства.</p> <p>Інформація про права, які отримують інвестори в цінні папери, що розміщуються: приймати участь в управлінні Товариством у порядку, визначеному чинним законодавством України та Статутом Товариства; брати участь у розподілі прибутку Товариства та отримувати його частку (дивіденди) відповідно до рішення загальних зборів акціонерів Товариства; у процесі емісії Товариством простих акцій користуватись переважним правом - правом на придбання розміщуваних Товариством простих акцій пропорційно частці належних йому простих акцій у загальній кількості простих акцій (крім випадку прийняття загальними зборами акціонерів Товариства рішення про невикористання такого права) у порядку, встановленому чинним законодавством України; отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості частини майна Товариства пропорційно вартості належних їм акцій; отримувати інформацію про господарську діяльність Товариства; передавати, заповідати у спадщину чи здійснювати іншим способом відчуження акцій, що належать їм, у порядку, визначеному</p> |                                    |                                     |                                  |                          |                      |                                   |                                            |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <p>чинним законодавством України та Статутом Товариства; інші права, що передбачені Статутом Товариства та чинним законодавством України.</p> <p>Спосіб оплати цінних паперів: Оплата акцій здійснюється виключно в грошовій формі в національній валюті України (гривнях) шляхом перерахування на поточний рахунок емітента.</p> <p>Мета розміщення цінних паперів, а також напрями використання отриманих коштів: 100% фінансових ресурсів, залучених від розміщення акцій, планується спрямувати на розвиток та модернізацію ливарного виробництва:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 45 062 262,00 гривень від залучених коштів будуть використані на купівлю ливарного, виробничого обладнання та інвентарю, що використовується в ливарному виробництві;</li> <li>- 28 561 200,00 гривень від залучених коштів будуть використані на купівлю нерухомого майна - виробничого комплексу будівель з господарськими (допоміжними) будівлями та спорудами, що розташований за адресою м. Кропивницький, вул. Ельворті, будинок 3-в;</li> <li>- 5 409 018,00 гривень від залучених коштів будуть використані на купівлю споруд та передавальних пристроїв, що знаходяться за адресою м. Кропивницький, вул. Ельворті, будинок 3-в - 879 000,00 гривень від залучених коштів будуть використані на купівлю нерухомого майна - земельної ділянки (кадастровий номер 3510100000:20:165:0054, для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості для розміщення виробничих приміщень) площею 1,3159 га;</li> <li>- 385 170,00 гривень від залучених коштів будуть використані на купівлю рухомого майна - транспортних засобів.</li> </ul> <p>Конвертація акцій не передбачається.</p> <p>Акції Товариства на організаційно оформлених ринках не обертуються. Заяви про включення цінних паперів до лістингу Товариством не подавалися. Обіг цінних паперів Товариства здійснюється лише на внутрішньому ринку України. Товариство здійснило випуск простих іменних акцій, інші цінні папери Товариством не випускались.</p> |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі**

| Дата реєстрації випуску | Номер свідоцтва про реєстрацію випуску                                                                                                                                                                           | Міжнародний ідентифікаційний номер | Кількість акцій у випуску, шт. | Загальна номінальна вартість, грн | Загальна кількість голосуючих акцій, шт. | Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, шт. | Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі, шт. |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                       | 2                                                                                                                                                                                                                | 3                                  | 4                              | 5                                 | 6                                        | 7                                                               | 8                                                                                                                |
| 05.05.2020              | 18/1/2020                                                                                                                                                                                                        | UA4000120448                       | 915 630                        | 9 156 300                         | 915 630                                  | 0                                                               | 0                                                                                                                |
| Додаткова інформація    | <p>Характеристика обмеження: Голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, відсутні.</p> <p>Голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі, відсутні.</p> |                                    |                                |                                   |                                          |                                                                 |                                                                                                                  |

### III. Фінансова інформація

#### 1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

| Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД | Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн | Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітного року |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                | 2                                                                              | 3                                                                                           |
| 24.51 - Лиття чавуну                                             | 110011                                                                         | 99                                                                                          |

#### 3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 1  | Повне найменування                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                          |
| 2  | Ідентифікаційний код юридичної особи                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                          |
| 3  | Найменування суб'єкта аудиторської діяльності                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Товариство з обмеженою відповідальністю "Аудиторська фірма "Імона-Аудит" |
| 4  | Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 23500277                                                                 |
| 5  | Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність                                                         |                                                                          |
| 6  | Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми                                                                                                                                                                                                                                                       | 0791 24.10.2018                                                          |
| 7  | Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                          |
| 8  | Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - "1"; суб'єкти аудиторської діяльності - "2"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - "3"; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - "4") | 2 - суб'єкти аудиторської діяльності                                     |
| 9  | Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | з 01.01.2023 по 31.12.2023                                               |
| 10 | Думка аудитора (немодифікована - "01"; із застереженням - "02"; негативна - "03"; відмова від висловлення думки - "04")                                                                                                                                                                                                                                                                    | 02 - із застереженням                                                    |
| 11 | Номер та дата договору на проведення аудиту                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 26-1/03 від 26.03.2025                                                   |
| 12 | Дата початку та дата закінчення аудиту                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | з 26.03.2025 по 30.05.2025                                               |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 13 | Дата аудиторського звіту                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30.05.2025                                                     |
| 14 | Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства | Товариство не є підприємством, що становить суспільний інтерес |

**Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:**

**ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА**

**ЩОДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ**

**ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА**

**«МЕТАЛІТ»**

**СТАНОМ НА 31 ГРУДНЯ 2024 РОКУ**

**Користувачам фінансової звітності**

**ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ»**

**Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку**

**Розділ «Звіт щодо фінансової звітності»**

**Думка із застереженням**

Ми провели аудит річної фінансової звітності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ», ідентифікаційний код юридичної особи: 36332954, місцезнаходження: Україна, 25006, Кіровоградська обл., місто Кропивницький, ВУЛИЦЯ ЄВГЕНА ЧИКАЛЕНКА, будинок 1, корпус 2, офіс 201 (надалі-«Товариство»), що складається зі звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2024 р., звіту про сукупний дохід, звіту про зміни у власному капіталі, звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, та приміток до фінансової звітності.

На нашу думку, за винятком можливого впливу питань, описаних в розділі **«Основа для думки із застереженням»** нашого звіту, перевірена фінансова звітність, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Національних Положень (Стандартів) бухгалтерського обліку України (НП(с)БО).

**Основа для думки із застереженням**

- Станом на 31.12.2024 року на балансі Товариства обліковуються основні засоби залишковою вартістю 53 787 тис. грн, та незавершені капітальні інвестиції балансовою вартістю 13 984 тис. грн., що становить 57,44% та 14,93% валюти балансу відповідно. Результати проведеної інвентаризації співпадають з даними, відображеними у фінансовій звітності Товариства за 2024 рік. Оскільки, аудиторська перевірка проводилась у 2025 році, аудитори не брали участі у проведенні інвентаризації, а тому констатуємо лише зазначені керівництвом дані, згідно

підсумків. Можливо, у присутності аудитора під час інвентаризації, відображення активів Товариства у фінансовій звітності мало б інше значення, вплив змін в оцінках міг бути значним проте не всеохоплюючим для фінансової звітності Товариства.

- Положеннями стандартами бухгалтерського обліку України встановлені вимоги щодо інформації, яка розкривається у фінансовій звітності. У зв'язку з тим, що для розкриття інформації у Примітках до фінансової звітності Товариство використовує Форму, що Затверджена Наказом Міністерства фінансів України від 29.11.2000 р№302( у редакції наказу Міністерства фінансів України від 28.10.2003 р. №602), що не дозволяє здійснити всі необхідні розкриття. Відповідна інформація Товариством не розкрита, або розкрита не в повному обсязі у Примітках до фінансової звітності Товариства, що, на думку аудитора, може бути важливим для користувачів фінансової звітності.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Компанії згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

### **Пояснювальний параграф**

Слід зазначити, що внаслідок не розкриття інформація за статтями фінансової звітності та про умови в яких здійснюється господарська діяльність ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "МЕТАЛІТ" за 2024 рік, що передбачено нормам чинного законодавства та НП(С)БО, в Примітках до річної фінансової звітності не зазначено про вплив військової агресії російської федерації та введення в Україні воєнного стану на подальшу діяльність Товариства.

### ***Доречність використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку при складанні фінансової звітності***

Згідно з припущенням про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку фінансова звітність складається на основі припущення, що суб'єкт господарювання є діючим на безперервній основі та продовжуватиме свою діяльність в майбутньому. Фінансова звітність загального призначення складається з використанням припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати суб'єкт господарювання чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

У відповідності до НП(С)БО складаючи фінансову звітність, управлінський персонал повинен оцінювати здатність суб'єкта господарювання продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Суб'єкт господарювання складає фінансову звітність на основі безперервності, якщо тільки управлінський персонал не має намірів ліквідувати суб'єкта господарювання чи припинити діяльність або не має реальної альтернативи таким заходам. Якщо під час оцінювання управлінський персонал знає про суттєві невизначеності, пов'язані з подіями чи умовами, які можуть спричинити значний сумнів щодо здатності суб'єкта господарювання продовжувати діяльність на безперервній основі, суб'єкт господарювання має розкривати інформацію про такі невизначеності.

Оцінюючи доречність припущення про безперервність, нами було досліджено та проаналізовано всю наявну інформацію щодо майбутнього - щонайменше на дванадцять місяців з кінця звітного періоду, але не обмежуючись цим періодом.

Окрім іншого, наші процедури включали наступне:

- ми обговорили з управлінським персоналом Підприємства оцінку здатності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, з урахуванням виявлених управлінським персоналом Підприємства подій та умов, що окремо або в сукупності можуть поставити під значний сумнів здатність Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.
- ми обговорили плани управлінського персоналу Підприємства, за виявленими подіями та умовами, що окремо або в сукупності можуть поставити під значний сумнів здатність Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, щодо їх усунення.
- ми отримали запевнення управлінського персоналу Підприємства, щодо оцінки безперервності здійсненою управлінським персоналом Підприємства;
- ми оцінили повноту розкриття розширеної інформації стосовно припущення про безперервність діяльності згідно нашого розуміння бізнесу.

Ми вважаємо, що виконані нами аудиторські процедури були прийнятними та достатніми для отримання доказів стосовно використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку при складанні фінансової звітності.

### **Інша інформація**

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація є інформацією, яка міститься у Звітності до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку за 2024 рік, що подається Товариством згідно статті 40 Закону України «Про цінні папери та фондовий ринок» № 3480-IV від 23.02.2006 р., а також у Поясненнях управлінського персоналу, у Положеннях Товариства.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт. Ми не виявили таких фактів, які потрібно було б включити до звіту.

Ми можемо зазначити про адекватність системи бухгалтерського обліку, процедур внутрішнього аудиту, внутрішнього контролю та систем управління ризиками в Товаристві.

### **Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність**

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до вимог НП(с)БО, та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати компанію чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування компанії.

### **Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності**

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, який містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо таке існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на основі отриманих аудиторських доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити компанію припинити свою діяльність на безперервній основі.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які значні недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

### **Розділ «Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів»**

В цьому Розділі наведена інформація, щодо **ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "МЕТАЛІТ"**, розкриття якої передбачено у відповідності до рішень Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, в тому числі «Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку», що затверджені Рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку України № 555 від 22.07.2021 року, інших законодавчих актів України та нормативних документів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.

Основні відомості про **ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МЕТАЛІТ"** наведено в Таблиці 1.

Таблиця 1

| № п/п | Показник                               | Значення                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | Повне найменування Товариства          | ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МЕТАЛІТ"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 2     | Скорочене найменування Товариства      | ПРАТ "МЕТАЛІТ"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 3     | Організаційно-правова форма Товариства | Акціонерне товариство                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 4     | Код за ЄДРПОУ                          | 36332954                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 5     | Місцезнаходження                       | Україна, 25006, Кіровоградська обл., місто Кропивницький, ВУЛИЦЯ ЄВГЕНА ЧИКАЛЕНКА, будинок 1, корпус 2, офіс 201                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 6     | Основні види діяльності за КВЕД        | 24.51 Лиття чавуну<br>24.52 Лиття сталі<br>24.53 Лиття легких кольорових металів<br>25.50 Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова металургія<br>25.62 Механічне оброблення металевих виробів<br>46.14 Діяльність посередників у торгівлі машинами, промисловим устаткуванням, суднами та літаками<br>46.61 Оптова торгівля сільськогосподарськими машинами й устаткуванням<br>38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів |
| 7     | Керівник                               | Діденко Людмила Станіславівна                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

На думку аудитора, станом на дату аудиту, **ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «МЕТАЛІТ»**, в повному обсязі розкрита інформація про кінцевого бенефіціарного власника та структуру власності відповідно до вимог, встановлених Положенням про форму та зміст структури власності, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 19 березня 2021 року № 163, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 червня 2021 року за №768/36390. Кінцевими бенефіціарними власниками, станом на дату аудиту, є Штутман Павло Леонідович та Штутман Марина Володимирівна.



**ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТАЛІТ» не є контролером/учасником небанківської фінансової групи та не являється підприємством, що становить суспільний інтерес згідно Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»**

**Щодо наявності материнських або дочірніх компаній.**

Станом на 31.12.2024 року Приватне акціонерне товариство "Ельворті Груп" (ідентифікаційний код юридичної особи 35720494, місцезнаходження: 25002, УКРАЇНА, Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Орджонікідзе, буд.7, оф.106.), володіє 2 132 447 штук акцій ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ», що складає 78,979518% його статутного капіталу.

Станом на дату проведення аудиту ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТАЛІТ» не має дочірніх компаній.

**Відповідність розміру статутного капіталу інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань**

За даними бухгалтерського обліку та Фінансової звітності Товариства, розмір статутного капіталу станом на 31.12.2024 року становить 27 000 000,00 (двадцять сім мільйонів) гривень 00 копійок, що відповідає даним Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

**Повнота формування та сплати статутного капіталу**

Для обліку статутного капіталу Товариство використовує рахунок бухгалтерського обліку 401 «Статутний капітал».

Розмір статутного капіталу на 31 грудня 2024 р. складає 27 000 000,00 грн. (двадцять сім мільйонів) гривень 00 коп., що відповідає розміру статутного капіталу, встановленому Статутом Товариства.

Відповідно висновку від 07 квітня 2024 року незалежного аудитора ТОВ «Аудиторська фірма «Аналітик-Центр» (надалі – Аудитор), що включене до реєстру суб'єктів аудиторської діяльності № 4651. Станом на 31.12.2023 року статутний капітал Товариства був сформований в сумі 27 000 000,00 грн., а сума емісійного доходу складає 94 952 437,50 грн. В 2024 році змін у розмірі статутного капіталу не відбувалося. Викупу власних акцій Товариство не здійснювало.

Таким чином, за результатами аудиторської перевірки встановлено, що станом 31 грудня 2024 року зареєстрований та сплачений Статутний капітал ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ» становить 27 000 000,00 грн. (двадцять сім мільйонів) гривень 00 коп., який складається з простих іменних акцій в кількості 2 700 000 (два мільйони сімсот тисяч) штук номінальною вартістю 10,00 грн. (Десять грн. 00 коп.) кожна, що відповідає вимогам чинного законодавства та встановленим нормативам.

Неоплачений капітал Товариства станом на 31 грудня 2024 року відсутній.

Аудитор зазначає про відповідність розміру статутного капіталу Товариства установчим документам.

**Інформація про наявність подій після дати балансу, які не знайшли відображення у фінансовій звітності, проте можуть мати суттєвий вплив на фінансовий стан.**

Події після дати балансу, які не знайшли відображення у фінансовій звітності, проте можуть мати суттєвий вплив на фінансовий стан, по заяві управлінського персоналу були відсутні.

**Інформація про повноту та достовірність розкриття інформації щодо складу і структури фінансових інвестицій.**

За наслідками проведеного аудиту на підставі даних первинних документів, реєстрів аналітичного та синтетичного обліку встановлено, що станом на 31 грудня 2024 року на балансі Товариства довгострокові та поточні фінансові інвестиції не обліковуються.

Дані фінансової звітності Товариства стосовно фінансових інвестицій в цілому відповідають даним реєстрів аналітичного та синтетичного обліку.

**Інформація про наявність інших фактів та обставин, які можуть суттєво вплинути на діяльність ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ», у майбутньому за поясненнями управлінського персоналу наступна:**

У зв'язку з військовим вторгненням 24 лютого 2022 року російської федерації на територію України був введений військовий стан, в тому числі різного типу обмеження. Перебіг воєнних дій може суттєво вплинути на операційне середовище в країні, призвести до скорочення активності у певних секторах економіки, знизити попит на окремі товари та послуги, а також підвищити ризик сповільнення економічного зростання та рецесії у ключових економіках України та світу.

Оцінивши всі ризики, Управлінський персонал Товариства приходить до висновку про обмежений вплив факторів, які можуть вплинути на безперервність діяльності Товариства. З урахуванням загального впливу на економіку України, подій що відбуваються та частково можуть вплинути на обсяг доходу Товариства протягом 2025 року, у Товариства відсутні очікування та підстави на основі яких, можливо було би стверджувати про те, що існує суттєва невизначеність стосовно подій чи умов, що можуть поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність безперервно.

#### **Перевірка інформації та надання впевненості щодо звіту керівництва**

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності та на виконання вимог статті 127 Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки» № 3480-IV від 23.02.2006 р., нами була перевірена наступна інформація, що наведена в розділі «Звіт про корпоративне управління», Звіту Керівництва за 2024 рік ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ»:

- Інформація про кодекс корпоративного управління;
- Інформація щодо відхилень від положень кодексу корпоративного управління;
- Інформація про загальні збори акціонерів;
- Інформація про наглядову раду та колегіальний виконавчий орган Товариства

Також на нашу думку Товариством було в повному обсязі розкрито інформацію з дотриманням вимог статті 127 Закону України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки » № 3480-IV від 23.02.2006 р., та відповідає «Принципам корпоративного управління» затвердженим рішенням НКЦПФР від 22.07.2014 року № 955 що до:

- опису основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками;
- переліку осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій Товариства;
- інформації про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах;
- порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента.

**Інформація про підсумки перевірки фінансово-господарської діяльності акціонерного товариства за підсумками фінансового року, підготовлені ревізійною комісією (ревізором).**

Станом на дату складання аудиторського висновку, висновок ревізійної комісії, відповідно до вимог статті 74 Закону України «Про акціонерні товариства», за підсумками перевірки фінансово-господарської діяльності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ» за результатами 2024 фінансового року підготовлено не було.

### **Інформація про пов'язаних осіб**

Відповідно до вимог МСА 550 «Пов'язані особи» ми звертались до управлінського персоналу із запитом щодо надання списку пов'язаних осіб та, за наявності таких осіб, характеру операцій з ними.

Згідно МСФЗ, пов'язаними сторонами вважаються: підприємства, що знаходяться під контролем або значним впливом інших осіб; підприємства або фізичні особи, що прямо або опосередковано здійснюють контроль Товариством або суттєво впливають на його діяльність, а також близькі члени родини такої фізичної особи.

В процесі перевірки фінансової звітності Товариства, в інформації щодо переліку пов'язаних осіб та операцій з такими особами невідповідностей не встановлено.

### **Щодо можливості (спроможності) Товариства безперервно здійснювати свою діяльність протягом найближчих 12 місяців**

Товариство здійснює свою діяльність в умовах фінансово-економічної кризи та широкомасштабної військової агресії російської федерації проти України. В результаті нестабільної ситуації в Україні діяльність Товариства супроводжується ризиками.

Керівництво Товариства не ідентифікувало суттєвої невизначеності, яка могла б поставити під значний сумнів здатність Товариства безперервно продовжувати діяльність, тому використовувало припущення про безперервність функціонування Товариства, як основи для обліку під час підготовки фінансових звітів, не враховуючи зростаючу невизначеність пов'язану із зміною економічної ситуації та песимістичними прогнозами розвитку світової та національної економіки.

Передбачити масштаби впливу ризиків на майбутнє діяльності Товариства на даний момент з достатньою достовірністю неможливо. Тому фінансова звітність не містить коригувань, які могли би бути результатом таких ризиків. Вони будуть відображені у фінансовій звітності, як тільки будуть ідентифіковані і зможуть бути оцінені.

Припущення про безперервність діяльності розглядається аудитором у відповідності до МСА 570 «Безперервність діяльності» (переглянутий) як таке, що Товариство продовжуватиме свою діяльність у близькому майбутньому, не маючи ні наміру, ні потреби ліквідуватися або припиняти її. Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності. Управлінський персонал Товариства планує вживання заходів для покращення показників діяльності та подальшого розвитку Товариства.

Використовуючи звичайні процедури та згідно аналізу фінансового стану Товариства ми не знайшли доказів про порушення принципів функціонування Товариства.

Зібрані докази та аналіз діяльності Товариства не дають аудиторам підстав сумніватись в здатності безперервно продовжувати свою діяльність до терміну закінчення діяльності Товариства.

Не вносячи додаткових застережень до цього висновку, звертаємо увагу на те, що в Україні існує невпевненість щодо можливого майбутнього напрямку внутрішньої економічної політики, нормативно-правової бази, розвитку політичної та безпекової ситуації. Ми не маємо змоги передбачити можливі майбутні зміни у цих умовах та їх вплив на фінансовий стан, результати діяльності та економічні перспективи Товариства.

#### Інші питання

#### Основні відомості про аудиторську фірму наведені в Таблиці 2

Таблиця 2

| № п/п | Показник                                                                                                                                                                       | Значення                                                                                                                                                                                                      |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | Повне найменування та ідентифікаційний код юридичної особи                                                                                                                     | Товариство з обмеженою відповідальністю «Аудиторська фірма «Імона-Аудит», 23500277                                                                                                                            |
| 2     | Включено до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, дата включення відомостей до Реєстру, номер в Реєстрі                                                      | <b>Розділ «Суб'єкти аудиторської діяльності»</b> 24.10.2018, №0791;<br><b>Розділ «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності»</b> 13.12.2018, №0791; |
| 3     | Прізвище, ім'я, по батькові генерального директора<br><br>Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (Розділ «Аудитори»)                        | Величко Ольга Володимирівна<br><br>100092                                                                                                                                                                     |
| 4     | Прізвище, ім'я, по батькові аудитора, який проводив аудиторську перевірку<br><br>Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (Розділ «Аудитори») | Величко Ольга Володимирівна<br><br>100092                                                                                                                                                                     |
| 5     | Місцезнаходження:                                                                                                                                                              | 01030, м. Київ, вул. Пирогова, 2/37                                                                                                                                                                           |
| 6     | Фактичне місце розташування                                                                                                                                                    | 02140, м. Київ, проспект М. Бажана, 26, оф. 95                                                                                                                                                                |
| 7     | Телефон/ факс                                                                                                                                                                  | 044 333-77-07                                                                                                                                                                                                 |

|   |          |                     |
|---|----------|---------------------|
| 8 | E-mail   | mail@imona-audit.ua |
| 9 | Веб-сайт | www.imona-audit.ua  |

### **Основні відомості про умови договору на проведення аудиту річної фінансової звітності:**

Згідно з Договором № 26-1/03 від 26.03.2025 року про проведення аудиту (аудиторської перевірки) ТОВ «Аудиторська фірма «Імона – Аудит» (надалі – Аудитор), що включене до Розділів Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, а саме:

Розділ : Суб'єкти аудиторської діяльності (номер реєстрації у Реєстрі та дата включення відомостей до розділу Реєстру №0791 від 24.10.18 року);

Розділ: Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності (номер реєстрації у Реєстрі та дата включення відомостей до розділу Реєстру №0791 від 13.12.18 року), провела аудит річної фінансової звітності у складі:

Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2024 року,

- Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2024 рік,
- Звіту про рух грошових коштів за 2024 рік,
- Звіту про власний капітал за 2024 рік,
- Приміток до річної фінансової звітності за 2024 рік

**ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МЕТАЛІТ»** на предмет повноти, достовірності та відповідності чинному законодавству і встановленим нормативам.

Термін проведення аудиту 26.03.2025 р. – 30.05.2025р.

**Аудитор**

**Величко О.В.**

(Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (Розділ «Аудитори») 100092)

**Генеральний директор**

**Величко О.В.**

(Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (Розділ «Аудитори») 100092)

**Дата складання Звіту незалежного аудитора:**

**30 травня 2025 року**

#### **4. Твердження щодо річної інформації**

Офіційна позиція осіб, які здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію емітента, така, що, наскільки це їм відомо, річна фінансова звітність, підготовлена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні", містить достовірне та об'єктивне подання інформації про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки емітента, звіт керівництва включає достовірне та об'єктивне подання інформації про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан емітента разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими Товариство стикається у своїй господарській діяльності.

### **IV. Нефінансова інформація**

#### **1. Звіт керівництва (звіт про управління)**

1. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Шановні акціонери!

Наглядова рада ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "МЕТАЛИТ" являється органом управління Товариства, яка представляє інтереси акціонерів у період між Загальними зборами і в межах своєї компетенції контролює діяльність виконавчого органу - Голови правління - Генерального директора.

В своїй діяльності Наглядова рада ПрАТ "МЕТАЛИТ" керується діючим законодавством України, Статутом і іншими внутрішніми актами Товариства.

Згідно Статуту Наглядова рада ПрАТ "МЕТАЛИТ" проводиться по мірі необхідності. Наглядова рада ПрАТ "МЕТАЛИТ" контролює та регулює діяльність виконавчого органу і здійснює захист прав акціонерів Товариства, а також розглядає ті питання, які не входять до компетенції виконавчого органу.

Протягом 2024 року відбулися 8 засідань наглядової ради.

Проводилося 3 засідання з питання продовження строку повноважень Генеральному директору.

23 квітня 2024 року було проведене засідання щодо обрання голови наглядової ради.

Відбулося 4 засідання щодо затвердження звіту правління про підсумки фінансово-господарської діяльності приватного акціонерного товариства "МЕТАЛИТ" за 4-й квартал 2023 року та за три квартали 2024 року.

2. Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Опис ключових рішень керівника Протягом року директором приймалися ключові рішення щодо організації виробництва, пошуку нових постачальників та споживачів, охорони праці, охорони навколишнього середовища, кадрової політики, менеджменту, надання звітності наглядовій раді та загальним зборам, організації проведення загальних зборів акціонерів та інші рішення щодо фінансово-господарської діяльності Товариства.

3. Інформація про розвиток та вірогідні перспективи подальшого розвитку особи

Основним видом діяльності ПрАТ "МЕТАЛИТ" є виробництво виливок з чавуну та сталі. Тенденціями розвитку металургійної галузі є те, що в досяжному майбутньому різкого зростання обсягу виплавки чавуну та сталі не передбачається. Тому головна увага буде приділятися розробці технологій та агрегатів, які забезпечать значне підвищення якості чавуну та сталі, зниження енергоємності металургійного виробництва та негативного впливу його на навколишнє середовище.

ПрАТ "МЕТАЛИТ"- модернізоване ливарне підприємство, оснащене по сучасним європейським стандартам. На заводі виготовляються литі заготовки вагою від 0,5 до 55 кг з сірого СЧ15-СЧ30 і високоміцного чавуну ВЧ300-22 до ВЧ700-2 з мінімальними припущеннями на механічну обробку 1,6-2,2 мм при використанні автоматизованого обладнання з продуктивністю 2,5 тонни в годину.

Виготовлена продукція потребує мінімальної обробки, завдяки саме сучасній технології лиття, майстерності інженерів та ливарників компанії.

Виготовлення чавунних заготовок здійснюється за допомогою таких агрегатів:

- розливочні печі та плавильні машини Otto Junker (Німеччина) з продуктивністю 5 тон за годину;
- апарати для підготовки суміші та стрижневі машини DISA (Німеччина);
- заливальна піч FOMET(Італія), завдяки цьому обладнанню під час технологічного процесу забезпечується оптимальний температурний режим, що позитивно впливає на якість лиття;
- автоматична формувальна техніка Disa MATCH24x28 (Данія) з продуктивністю більше сотні форм годину;
- термічна піч Кераммаш (Україна);
- дробеметні установки Wheelabrator (Німеччина);
- лабораторне оснащення Multiserw-Morek (Польща).

Все це обладнання використовується і в європейських країнах, і повністю відповідає сучасним вимогам по безпеці виробництва та екологічним нормам.

Виготовлена продукція потребує мінімальної обробки, завдяки саме сучасній технології лиття, майстерності інженерів та ливарників компанії.

Незважаючи на те, що в Україні ведуть діяльність інші ливарні підприємства, продукція саме ПрАТ "МЕТАЛИТ" має найбільшу цінність у замовників деталей з високоміцного чавуну. Згідно зі статистикою продуктивності, наявності сучасного обладнання та відгуками споживачів, можна сміливо заявити, що заводу скласти гідну конкуренцію не зможе жодне інше українське ливарне підприємство. По технічному оснащенню йому немає аналогів на території нашої країни.

Система менеджменту якості організації ПрАТ "МЕТАЛИТ" відповідає міжнародним нормам ISO 9001:2008, що підтверджує відповідний сертифікат.

ПрАТ "МЕТАЛИТ" веде співпрацю з німецькою компанією ASK-CHEMICALS, яка виготовляє витратні матеріали для ливарної промисловості. Таким чином, завод отримав можливість:

- знизити матеріальні витрати;
- витрачати менше коштів на електроенергію;
- позбутися витрат на ремонт обладнання та закупівлю запчастин;
- забезпечити високу ефективність виробничих процесів;
- виготовляти ливарну продукцію за ціною з сірого чавуну від 22грн/кг і високоміцного чавуну від 24 грн/кг.

Беззаперечно, ПрАТ "МЕТАЛИТ"- перспективне та прогресуюче ливарне підприємство. Його головні переваги це запровадження передових технологій в виробництво литих заготовок, висококваліфікований персонал, сучасне обладнання європейських стандартів, професіональний підхід до виконання кожного замовлення. Працівники компанії постійно підвищують рівень своєї кваліфікації, завдяки чому удосконалюється весь процес виготовлення деталей з чавуну. І що дуже важливо - компанія дбає про чистоту довкілля.

4. Інформація про укладення деривативних контрактів або вчинення правочинів щодо деривативних цінних паперів емітентом (крім укладених / вчинених особою, яка провадить клірингову діяльність центрального контрагента, у межах провадження нею клірингової діяльності центрального контрагента), якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат

Протягом звітного періоду не відбувалось укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних цінних паперів емітентом, які впливали б на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового стану і доходів або витрат емітента

1) Завдання та політика особи щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої використовуються операції хеджування

Завдань та політики Товариства щодо управління фінансовими ризиками товариство не має.

2) Схильність особи до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або ризику грошових потоків

Діяльність Товариства пов'язана з ризиками і вартість чистих активів у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінюватись унаслідок впливу суб'єктивних та об'єктивних чинників. До таких чинників віднесено кредитний ризик, ринковий ризик та ризик ліквідності. Ринковий ризик включає валютний ризик, відсотковий ризик та інший ціновий ризик. Управління ризиками керівництвом Товариства здійснюється на основі аналізу причин виникнення ризику, кількісної оцінки його можливого впливу на вартість чистих активів та застосування інструментарію щодо його пом'якшення.

Кредитний ризик - ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент не зможе виконати зобов'язання і це буде причиною виникнення фінансового збитку іншої сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та депозитні рахунки в банках, облігації та дебіторська заборгованість.

Ринковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. Ринковий ризик охоплює три типи ризику: інший ціновий ризик, валютний ризик та відсотковий ризик. Ринковий ризик виникає у зв'язку з ризиками збитків, зумовлених коливаннями цін на акції, відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство наражається ринковим ризикам у зв'язку з інвестиціями в акції, облігації та інші фінансові інструменти.

Інший ціновий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім тих, що виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від того, чи спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового інструмента або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові інструменти, з якими здійснюються операції на ринку.

Валютний ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін валютних курсів.

Існують короткострокові валютні ризики Товариства у зв'язку із наявністю зовнішньоекономічних контрактів в іноземній валюті.

Відсотковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових ставок. Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це впливатиме як на доходи Товариства, так і на справедливу вартість чистих активів.

Керівництво Товариства здійснює моніторинг відсоткових ризиків та контролює їх максимально припустимий розмір.

Ризик ліквідності - ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні зобов'язань, пов'язаних із фінансовими зобов'язаннями, що погашаються шляхом поставки грошових коштів або іншого фінансового активу.

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. Товариство аналізує терміни платежів, які пов'язані з дебіторською заборгованістю та іншими фінансовими активами, зобов'язаннями, а також прогнозні потоки грошових коштів від операційної діяльності.



# 1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

## Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги

|                                                                                                                                                       | Відповідність практики<br>(Так/Ні) | Опис наявної практики/обґрунтування відхилення                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1. Цілі особи</b>                                                                                                                                  |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів       | так                                | Метою діяльності Товариства є <ul style="list-style-type: none"><li>- одержання прибутку;</li><li>- ефективне використання власних та залучених коштів;</li><li>- задоволення потреб населення в його послугах (роботах, товарах);</li><li>- реалізації на основі отриманого доходу інтересів Товариства, а також економічних та соціальних інтересів трудового колективу;</li><li>- забезпечення споживчого ринку широким асортиментом продукції власного виробництва;</li><li>- забезпечення на основі отриманого прибутку інтересів акціонерів Товариства</li></ul> |
| <b>2. Акціонери та стейкхолдери</b>                                                                                                                   |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Права акціонерів                                                                                                                                      | так                                | Акціонери мають право на: <ul style="list-style-type: none"><li>- участь в управлінні акціонерним Товариством;</li><li>- отримання дивідендів;</li><li>- отримання у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості частини майна Товариства;</li><li>- ознайомлення з документами та/або отримання інформації про діяльність Товариства в обсязі, визначеному чинним законодавством України та в порядку, передбаченому Статутом.</li></ul>                                                                                                               |
| Права міноритарних акціонерів                                                                                                                         | так                                | Права міноритарних акціонерів такі ж, як і у всіх акціонерів, згідно Статуту Товариства.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>1) загальні збори акціонерів</b>                                                                                                                   |                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформувані поінформовану думку | так                                | З матеріалами необхідними для прийняття рішень з питань порядку денного акціонери мають можливість ознайомитись в робочі дні, робочій час, за місцем знаходження товаристваабо на                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |

|                                                                                                                                                                                                                                  |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення                                                                                                                   |     | запит акціонера, у вигляді електронного документу із засвідченням його кваліфікованим електронним підписом акціонера, документи, необхідні для прийняття рішень з питань проєкту порядку денного, направляється на адресу електронної пошти акціонера, з якої надійшов належним чином оформлений запит, із засвідченням документів кваліфікованим електронним підписом уповноваженої особи Товариства. Акціонери приймають рішення згідно статті 59 Закону України "Про акціонерні товариства" |
| Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів                                            | так | Біографічні данні про кандидатів до складу органів управління розкриваються в інформації для акціонерів.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)                 | так | Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку)                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах                                                             | так | Рішення приймаються акціонерами згідно статті 59 Закону України "Про акціонерні товариства". Приймають участь лише акціонери.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них                                                               | так | Рішення приймаються акціонерами згідно статті 59 Закону України "Про акціонерні товариства". Всі питання обговорені завчасно.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами                                                                                                                                | так | Детальний регламент проведення зборів визначений Положенням про загальні збори акціонерів.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих "за" та "проти" кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих | так | Рішення акціонера розкривається протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів акціонерів.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| днів з дати проведення загальних зборів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |                                                                                                                                                                                   |
| Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час загальних зборів                                                                                                                                                                                                     | так | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a>                                                                                                   |
| <b>2) взаємодія з акціонерами</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |                                                                                                                                                                                   |
| Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами                                                                                                                                                                                                                                                               | ні  | Політика взаємодії між товариством та її акціонерами відсутня, взаємодія з акціонерами здійснюється згідно з вимогами, передбаченими Законом України "Про акціонерні товариства". |
| Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради                                                                                                                                       | ні  | Відділ відсутній                                                                                                                                                                  |
| <b>3) поглинання</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |                                                                                                                                                                                   |
| Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема:<br>а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів;<br>б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання;<br>в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання | ні  | Принципи відсутні                                                                                                                                                                 |
| <b>4) інші стейкхолдери</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |                                                                                                                                                                                   |
| Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами                                                                                                                                                                                                                                                        | ні  | Політика взаємодії зі стейкхолдерами відсутня.                                                                                                                                    |
| Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ні  | Перелік відсутній.                                                                                                                                                                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами                                                                                                                                                                                                                          | ні  | Звіт не розкривається.                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>3. Наглядова рада</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |     |                                                                                                                                                                                                                                         |
| Члени наглядової ради не входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах                                                                                                                                                                                          | ні  | Члени наглядової ради входять до складу наглядових рад у більш ніж 3 інших юридичних особах.                                                                                                                                            |
| Особа веде облік відвідування засідань наглядової ради та її комітетів                                                                                                                                                                                                                  | так | Ведеться облік відвідування засідань наглядової ради, комітети відсутні.                                                                                                                                                                |
| Статут особи та/або її внутрішні документи визначають і пояснюють обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно особи                                                                                                  | так | Положення про наглядову раду визначає і пояснює обов'язок членів наглядової ради сумлінно виконувати свої функції і дотримуватися принципу лояльності стосовно Товариства.                                                              |
| Наглядовій раді та її членам забезпечена можливість доступу до будь-якої інформації, яка необхідна їй для ефективного виконання обов'язків                                                                                                                                              | так | Наглядова рада та її члени забезпечені можливістю доступу до будь-якої інформації, яка необхідна для ефективного виконання обов'язків, згідно положення про наглядову раду в межах, передбачених законодавством та Статутом товариства. |
| Наглядова рада регулярно оцінює результати діяльності особи та виконавчого органу відповідно до цілей особи                                                                                                                                                                             | так | Наглядова рада щоквартально проводить збори для оцінки результатів діяльності товариства та виконавчого органу.                                                                                                                         |
| Статут особи та/або її внутрішні документи визначають, що наглядова рада не має права втручатися у поточне управління особою, у тому числі у питання, які належать до сфери відповідальності виконавчого органу, крім як у випадках надзвичайних обставин, які визначені належним чином | так | Згідно з положенням про наглядову раду здійснюється контроль роботи виконавчого органу. А рішення наглядової ради, прийняті в межах її компетенції, обов'язкові до виконання виконавчим органом.                                        |
| Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам особи, її розміру та ступеню складності її діяльності                                                                                                                                                                     | так | Розмір і навички членів наглядової ради відповідають потребам Товариства, його розміру та ступеню складності її діяльності                                                                                                              |
| Наглядовою радою визначені і регулярно переглядаються кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради                                                                                                                                                                       | ні  | Кваліфікаційні вимоги до кандидатів у члени наглядової ради не переглядаються.                                                                                                                                                          |
| Відбір та призначення членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей, досягнень і відповідності кандидатів                                                                                                                                                           | так | Відбір кандидатів до членів наглядової ради відбувається на основі професійних якостей.                                                                                                                                                 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------|
| конкретним критеріям, а також з урахуванням необхідності періодичного оновлення складу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |                                                                               |
| В особі наявна формалізована процедура перевірки кандидатів у члени наглядової ради, яка зокрема включає перевірку добропорядності, наявності конфлікту інтересів, компетентності, навичок і досвіду кандидата                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ні | Процедура перевірки відсутня.                                                 |
| Процедура відбору передбачає можливість залучення зовнішніх радників та/або процес відкритого пошуку                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ні | Зовнішні радники у Товариства відсутні.                                       |
| Наглядова рада розробляє плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ні | Плани наступництва для членів наглядової ради та виконавчого органу відсутні. |
| Наглядовою радою затверджено політику щодо різноманіття складу наглядової ради та виконавчого органу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ні | Політика відсутня.                                                            |
| Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу наглядової ради                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ні | Наглядова рада складається виключно із чоловіків.                             |
| Незалежні члени наглядової ради становлять не менше половини від її загального складу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ні | Незалежні члени наглядової ради Товариства відсутні.                          |
| Члени наглядової ради проходять вступний тренінг після їх обрання, який серед іншого покриває:<br>а) обов'язки, функції і сфери відповідальності членів наглядової ради;<br>б) незалежність, включаючи незалежність мислення;<br>в) порядок роботи наглядової ради;<br>г) питання відповідальності;<br>г) питання стратегії особи;<br>д) політики особи, включаючи питання етики, конфлікту інтересів та запобігання корупції;<br>е) питання звітності та систем контролю, включаючи внутрішній та зовнішній аудит;<br>є) роль комітетів наглядової ради | ні | Вступний тренінг після обрання членів наглядової ради не передбачений.        |
| Наглядова рада розробляє план навчання, який визначає, з яких                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ні | План навчання не розробляється.                                               |

|                                                                                                                                                                                                                 |     |                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| питань необхідно пройти додаткове навчання її членам                                                                                                                                                            |     |                                                                                                                                       |
| Голову наглядової ради обрано серед незалежних членів                                                                                                                                                           | ні  | Незалежні члени наглядової ради Товариства відсутні.                                                                                  |
| Голові наглядової ради забезпечено можливість для комунікації з акціонерами, у тому числі мажоритарними                                                                                                         | так | Комунікація голови наглядової ради з акціонерами здійснюється засобами електронного зв'язку та шляхом листування на постійній основі. |
| Функції голови наглядової ради визначаються у внутрішніх документах особи                                                                                                                                       | так | Функції голови Наглядової ради визначаються Статутом Товариствата Положенням про Наглядову раду Товариства.                           |
| Створена посада та призначено корпоративного секретаря                                                                                                                                                          | ні  | Посада корпоративного секретаря відсутня, оскільки кількість акціонерів менше 100 осіб.                                               |
| <b>1) комітети наглядової ради</b>                                                                                                                                                                              |     |                                                                                                                                       |
| Наглядовою радою створено комітети та затверджені внутрішні документи, які регулюють їх діяльність                                                                                                              | ні  | Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.                                              |
| Комітет з питань аудиту складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання у сфері фінансів, галузевий досвід та досвід з питань бухгалтерського обліку, аудиту, контролю та управління ризиками | ні  | Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.                                              |
| Члени комітету з питань аудиту не входять до складу інших комітетів наглядової ради                                                                                                                             | ні  | Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.                                              |
| Комітет з призначень складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання в галузі управління людськими ресурсами і навичками пошуку професіоналів до складу наглядової ради і виконавчого органу  | ні  | Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.                                              |
| Комітет з питань винагороди складається з незалежних членів наглядової ради, які мають знання щодо практик визначення винагороди та заохочення до ефективного виконання обов'язків                              | ні  | Статутом та Положенням про наглядову раду товариства не передбачено створення комітетів.                                              |
| Більшість комітету з питань ризиків                                                                                                                                                                             | ні  | Статутом та Положенням про наглядову                                                                                                  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |                                                                                                                                                                                                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| становлять незалежні члени                                                                                                                                                                                                                                         |     | раду товариства не передбачено створення комітетів.                                                                                                                                                             |
| <b>4. Виконавчий орган</b>                                                                                                                                                                                                                                         |     |                                                                                                                                                                                                                 |
| Виконавчий орган розробляє стратегію особи, яка затверджується рішенням Наглядової ради                                                                                                                                                                            | так | Згідно з положенням про виконавчий орган товариства : в компетенцію виконавчого органа входить розробка та затвердження проєктів бюджету, бізнес-планів, програм фінансово-господарської діяльності товариства. |
| Наглядова рада визначає ключові показники ефективності Виконавчому органу для відстеження прогресу у досягненні цілей особи                                                                                                                                        | так | Наглядова рада щоквартально скликає засідання для проведення аналізу показників ефективності діяльності виконавчого органу.                                                                                     |
| Виконавчий орган регулярно звітує Наглядовій раді про прогрес у впровадженні стратегії особи                                                                                                                                                                       | так | На засіданнях наглядової ради виконавчий орган регулярно звітує про прогрес у впровадженні стратегії особи.                                                                                                     |
| Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради                                                                                                                                   | так | Виконавчий орган інформує голову Наглядової ради про будь-які значні події, які сталися в період між засіданнями Наглядової ради.                                                                               |
| <b>5. Рада директорів</b>                                                                                                                                                                                                                                          |     |                                                                                                                                                                                                                 |
| Звіт ради директорів містить оцінку її діяльності, інформацію про внутрішню структуру, процедури, що застосовуються при прийнятті радою директорів рішень, у тому числі інформацію про вплив діяльності ради директорів на фінансово-господарську діяльність особи | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                                                                                                       |
| До складу ради директорів входять невиконавчі директори, більшість із яких становлять незалежні директори                                                                                                                                                          | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                                                                                                       |
| Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу ради директорів                                                                                                                                                                                  | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                                                                                                       |
| Посада керівника (головного виконавчого директора) особи та голови ради директорів відокремлені                                                                                                                                                                    | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                                                                                                       |
| Права та обов'язки виконавчих директорів та невиконавчих директорів, а також невиконавчих директорів між собою чітко розподілені згідно з внутрішніми                                                                                                              | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                                                                                                       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |                                                                                                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| документами особами                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |                                                                                                                                     |
| Рада директорів утворила комітети з питань призначень, винагороди, аудиту, компетенція та порядок діяльності яких визначаються внутрішніми положеннями та більшість у яких становлять невиконавчі директори                                                                                   | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                           |
| Більшість у складі комітетів з питань призначень, винагороди, аудиту становлять незалежні невиконавчі директори                                                                                                                                                                               | ні  | Рада директорів відсутня.                                                                                                           |
| <b>6. Винагорода</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |                                                                                                                                     |
| Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи                                                                                                                                                            | ні  | Винагороду члени наглядової ради не отримують. Керівник Товариства отримує фіксовану винагороду, яка визначається штатним розписом. |
| Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи                                                                                                                                                                                                           | ні  | Розмір винагороди керівника не пов'язаний з результатами діяльності Товариства.                                                     |
| Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників                                                                                                                                                                      | ні  | Винагороду члени наглядової ради не отримують.                                                                                      |
| <b>7. Розкриття інформації і прозорість</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |     |                                                                                                                                     |
| В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа                                                                                                                                                                | ні  | Політика відсутня. Розкриття інформації здійснюється відповідно до чинного законодавства.                                           |
| Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності | ні  | Виконавчий орган готує фінансову звітність самостійно, надаючи потім її наглядовій раді.                                            |
| Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління                                                                                                                                                                                         | так | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a>                                                     |
| <b>8. Система контролю і стандарти етики</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |     |                                                                                                                                     |
| В особі створена система                                                                                                                                                                                                                                                                      | ні  | В особі відсутня система внутрішнього                                                                                               |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції "трьох ліній захисту"                                                                                                                                                                                                              |     | контролю, яка відповідає моделі концепції "трьох ліній захисту"                                                      |
| Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора                                                                                                                                | так | Рада має механізми внутрішнього контролю Товариства та змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора. |
| Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)                                                                                                                                                                                           | ні  | Функція комплаєнс та ризик-менеджменту не підзвітна раді                                                             |
| В особі затверджено політику з питань управління ризиками                                                                                                                                                                                                                                 | ні  | Політика з питань управління ризиками відсутня.                                                                      |
| В особі затверджено декларацію схильності до ризиків                                                                                                                                                                                                                                      | ні  | Декларація схильності до ризиків відсутня.                                                                           |
| Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками                                                                                                                                                                                                      | ні  | Звіт щодо управління ризиками не розглядається.                                                                      |
| В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики                                                                                                                                                                                                                                           | ні  | Кодекс етики відсутній.                                                                                              |
| В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку                                                                                                                                                                                     | ні  | Можливість не забезпечена.                                                                                           |
| В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції                                                                                                                                                                                                                     | ні  | Політика щодо запобігання корупції не затверджена.                                                                   |
| В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання:<br>а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів;<br>б) правочинів із заінтересованістю;<br>в) інсайдерської торгівлі; та<br>г) зловживання службовим становищем | ні  | Політика щодо конфлікту інтересів не затверджена                                                                     |
| <b>9. Оцінка корпоративного управління</b>                                                                                                                                                                                                                                                |     |                                                                                                                      |
| В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради                                                                                                                                                                                                                           | ні  | Щорічна самооцінка членів ради не проводиться.                                                                       |
| За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик                                                                                                                                                          | ні  | Щорічна самооцінка членів ради не проводиться.                                                                       |

|                                                                                                                               |    |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|
| корпоративного управління                                                                                                     |    |                 |
| Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта | ні | Не проводиться. |

**Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень: 2 (2)**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Дата проведення</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 19.04.2024                                                                                                                                                                                      |
| <b>Спосіб проведення</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Х очне голосування, місце проведення: Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Євгена Чикаленка, будинок 1, корпус 2, офіс 201<br>електронне голосування<br>опитування (дистанційно) |
| <b>Суб'єкт скликання</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Акціонери                                                                                                                                                                                       |
| <b>Питання порядку денного та прийняті рішення:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                 |
| <p>1. Припинення повноважень членів наглядової ради.<br/>Рішення зборів: Припинити повноваження наглядової ради ПрАТ "Металит" в повному складі, а саме:<br/>Штутмана Павла Леонідовича,<br/>Калапи Сергія Георгійовича,<br/>Тітова Юрія Олександровича.</p> <p>2. Обрання членів наглядової ради.<br/>Рішення зборів: Обрати наглядову раду ПрАТ "Металит" в складі трьох осіб на строк 3 (три) роки:<br/>Штутман Павло Леонідович,<br/>Калапа Сергій Георгійович,<br/>Тітов Юрій Олександрович.</p> <p>3. Затвердження умов цивільно-правового договору, що укладатиметься з членами наглядової ради; встановлення розміру винагороди, обрання особи, яка уповноважується на підписання договору з членами наглядової ради.<br/>Рішення зборів: Затвердити умови цивільно-правових договорів з членами наглядової ради, які мають безоплатний характер та уповноважити директора ПрАТ "Металит" Ківерника Вячеслава Анатолійовича підписати від імені Товариства цивільно-правові договори з членами Наглядової ради Товариства.</p> <p>4. Припинення повноважень ревізора Товариства.<br/>Рішення зборів: Припинити повноваження ревізора ПрАТ "Металит" Ворони Ольги Анатоліївни.</p> <p>5. Обрання ревізора Товариства.<br/>Рішення зборів: Обрати ревізором ПрАТ "Металит" Попова Михайла Івановича.</p> |                                                                                                                                                                                                 |
| <b>URL-адреса протоколу загальних зборів:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/files/builders/3950/documents/22042/doc_104516.pdf">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/files/builders/3950/documents/22042/doc_104516.pdf</a>             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Дата проведення</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 30.04.2024                                                                                                                                                                                      |
| <b>Спосіб проведення</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Х очне голосування, місце проведення: Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Євгена Чикаленка, будинок 1, корпус 2, офіс 201<br>електронне голосування<br>опитування (дистанційно) |
| <b>Суб'єкт скликання</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Акціонери                                                                                                                                                                                       |
| <b>Питання порядку денного та прийняті рішення:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                 |
| <p>1. Звіт виконавчого органу про результати фінансово - господарської діяльності товариства за 2022р. та 2023р. та прийняття рішення за наслідками розгляду звіту виконавчого органу.<br/>Рішення зборів:<br/>Затвердити звіт виконавчого органу про результати фінансово - господарської діяльності товариства за 2022 рік. Окремих рішень за результатами розгляду звіту не приймати.<br/>Затвердити звіт виконавчого органу про результати фінансово - господарської діяльності товариства за 2023 рік. Окремих рішень за результатами розгляду звіту не приймати.</p> <p>2. Звіт наглядової ради про діяльність у 2022-2023 роках та прийняття рішення за наслідками розгляду звіту наглядової ради.<br/>Рішення зборів:<br/>Затвердити звіт наглядової ради про діяльність у 2022 році. Окремих рішень за результатами розгляду звіту не приймати.<br/>Затвердити звіт наглядової ради про діяльність у 2023 році. Окремих рішень за результатами розгляду звіту не приймати.</p> <p>3. Звіт ревізійної комісії та висновок ревізійної комісії про результати перевірки фінансово-господарської діяльності товариства за 2022 - 2023 роки, прийняття рішення за наслідками розгляду звіту та затвердження висновку ревізійної комісії.<br/>Рішення зборів:<br/>Затвердити звіт ревізора та висновок ревізора про результати перевірки фінансово-господарської діяльності товариства за 2022 рік. Окремих рішень за результатами розгляду звіту та затвердження висновку не приймати.<br/>Затвердити звіт ревізора та висновок ревізора про результати перевірки фінансово-господарської діяльності товариства за 2023 рік. Окремих рішень за результатами розгляду звіту та затвердження висновку не приймати.</p> <p>4. Затвердження результатів фінансово-господарської діяльності акціонерного товариства (у тому числі річного звіту), річної фінансової звітності за 2022-2023 роки та порядку покриття збитку за 2022 та 2023 роки з урахуванням вимог, передбачених чинним законодавством України.<br/>Рішення зборів:<br/>Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства (у тому числі річного звіту), річної фінансової звітності Товариства за 2022 рік. У зв'язку з відсутністю прибутку за підсумками роботи Товариства у 2022 році, розподіл прибутку не затверджувати. Затвердити, що покриття збитків Товариства за підсумком 2022 року у розмірі 11931 тис. грн. буде здійснюватися за рахунок прибутку Товариства, який буде отриманий в майбутніх роках.<br/>Затвердити результати фінансово-господарської діяльності Товариства (у тому числі річного звіту), річної фінансової звітності Товариства за 2023 рік. У зв'язку з відсутністю прибутку за підсумками роботи Товариства у 2023 році, розподіл прибутку не затверджувати. Затвердити, що покриття збитків Товариства за підсумком 2023 року у розмірі 30365 тис. грн. буде здійснюватися за рахунок прибутку Товариства, який буде отриманий в майбутніх роках.</p> |                                                                                                                                                                                                 |
| <b>URL-адреса протоколу загальних зборів:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/files/builders/3950/documents/22042/doc_104569.pdf">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/files/builders/3950/documents/22042/doc_104569.pdf</a>             |

#### Частина 4. Рада

##### Персональний склад ради та її комітетів

| Ім'я члена ради, строк повноважень у звітному періоді          | РНОКПП | УНЗР | Голова/ заступник голови ради | Голова / член комітету ради |                    |                    |
|----------------------------------------------------------------|--------|------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                |        |      |                               | Назва комітету - 1          | Назва комітету - 2 | Назва комітету - 3 |
| Калапа Сергій Георгійович з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року |        |      | Х                             |                             |                    |                    |
| Штутман Павло Леонід з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року      |        |      |                               |                             |                    |                    |
| Тітов Юрій Олександрович з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року  |        |      |                               |                             |                    |                    |

##### Інформація про проведені засідання ради та загальний опис прийнятих рішень

|                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Кількість засідань ради у звітному періоді: | 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| з них очних:                                | 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| з них заочних:                              | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Опис ключових рішень ради:                  | Протягом 2024 року відбулися 8 засідань наглядової ради. Проводилося 3 засідання з питання продовження строку повноважень Генеральному директору. 23 квітня 2024 року було проведено засідання щодо обрання голови наглядової ради. Відбулося 4 засідання щодо затвердження звіту правління про підсумки фінансово-господарської діяльності приватного акціонерного товариства "МЕТАЛИТ" за 4-й квартал 2023 року та за три квартали 2024 року. |

##### Звіт ради

- 1) оцінка складу, структури та діяльності ради як колегіального органу (колективної придатності ради); - персональний склад, структура та діяльність наглядової ради товариством оцінюється як ефективна та задовільна для виконання мети та предмету діяльності товариства;
- 2) оцінка компетентності та ефективності кожного члена ради, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну; Всі члени наглядової ради мають достатній рівень компетенції для ефективної участі в діяльності наглядової ради;
- 3) оцінка незалежності кожного з незалежних членів ради; Рада не має незалежних членів.
- 4) оцінка компетентності та ефективності кожного з комітетів ради, їхні функціональні повноваження. При цьому, комітет ради з питань аудиту окремо має зазначати інформацію про свої висновки щодо незалежності проведеного зовнішнього аудиту особи, зокрема незалежності аудитора (аудиторської фірми); інформація не розкривається, оскільки комітети наглядової ради не створювалися
- 5) оцінка виконання радою поставлених цілей особи. У межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих радою протягом звітного періоду, з метою забезпечення досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників),

що, згідно з внутрішніми документами особи належить до інформації з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці);

Наглядова рада в межах повноважень, визначених чинним законодавством, Статутом протягом 2024 року здійснювала свою діяльність з метою забезпечення досягнення Товариством стратегічних цілей.

Враховуючи те, що внаслідок воєнної агресії російської федерації проти України були втрачені ринки збуту продукції Товариства, наглядова рада спільно з виконавчим органом оперативно реагувала на сучасні виклики та своєчасно приймала оперативні рішення в максимально стислі терміни.

За результатами оцінки виконання поставлених цілей наглядовій раді, не було виявлено незадовільних фактів, зауваження та рекомендації відсутні.

б) інформація про внутрішню структуру ради, процедури, що застосовуються при прийнятті нею рішень, включаючи зазначення того, яким чином діяльність ради зумовила зміни у фінансово--господарській діяльності особи.

До складу наглядової ради входять 3 (три) члена наглядової ради, які обираються загальними зборами строком на 3 (три) роки.

Вимоги до членів наглядової ради викладені у Статуті.

Кількісний та якісний склад наглядової ради був достатнім для прийняття легітимних рішень та вирішення питань, передбачених законодавством України, Статутом та рішеннями Загальних зборів Товариства.

Діяльність наглядової ради зумовила зменшення збитків у діяльності Товариства завдяки прийняттю оперативних рішень щодо господарської діяльності Товариства.

### Інформація про одноосібний виконавчий орган та загальний опис прийнятих рішень

|                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Ім'я керівника, термін повноважень у звітному періоді                                                                                               | Ківерник Вячеслав Анатолійович (обраний Загальними зборами 20.03.2019 року безстроково), з 01.01.2024 по 31.12.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| РНОКПП                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| УНЗР                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Опис ключових рішень керівника                                                                                                                      | Опис ключових рішень керівника Протягом року директором приймалися ключові рішення щодо організації виробництва, пошуку нових постачальників та споживачів, охорони праці, охорони навколишнього середовища, кадрової політики, менеджменту, надання звітності наглядовій раді та загальним зборам, організації проведення загальних зборів акціонерів та інші рішення щодо фінансово-господарської діяльності Товариства. |
| Ім'я заступника(ів) керівника, термін повноважень у звітному періоді                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| РНОКПП                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| УНЗР                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Сфера відповідальності заступника керівника                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Ім'я та посада особи, яка виконувала обов'язки керівника у звітному періоді, період протягом якого особа здійснювала виконання обов'язків керівника |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| РНОКПП                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| УНЗР                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

#### Звіт виконавчого органу

##### 1) оцінка складу, структури та діяльності виконавчого органу

Одноособовим виконавчим органом Товариства, який здійснює керівництво його поточною діяльністю, є Генеральний директор Товариства. Чинним генеральним директором Товариства є Ківерник Вячеслав Анатолійович. Персональний склад, структура та діяльність виконавчого органу оцінюється як ефективна та задовільна для виконання мети та предмету діяльності товариства.

##### 2) оцінка компетентності та ефективності керівника та заступників керівника/голови та членів колегіального виконавчого органу, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну;

Генеральний директор має достатній рівень компетенції для ефективної участі в діяльності правління.

##### 3) оцінка виконання виконавчим органом поставлених цілей особи. В межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих виконавчим органом протягом звітного періоду, на досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників), що, згідно внутрішніх документів особи належить до інформації з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці);

Щоквартально виконавчий орган надавав наглядовій раді на розгляд звіт про підсумки

фінансово-господарської діяльності Товариства. Відповідно, діяльність виконавчого органу є ефективною та задовільною.

4) інформація про те, яким чином діяльність виконавчого органу зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності особи.

Виконавчий орган здійснював управління щоденною виробничою та господарською діяльністю Товариства для виконання

мети та предмету діяльності товариства, визначену Статутом товариства, рішеннями загальних зборів акціонерів та наглядової ради.

**Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю**

| 1                                                                             | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Система внутрішнього контролю передбачає модель трьох ліній захисту           | ні                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів | Основні характеристики систем внутрішнього контролю і управління емітента полягають у контролі за<br>1) достовірність даних, які містяться в річній фінансовій звітності Товариства;<br>2) відповідність ведення бухгалтерського, податкового, статистичного обліку та звітності відповідним нормативним документам;<br>3) своєчасність і правильність відображення в бухгалтерському обліку всіх фінансових операцій відповідно до встановлених правил та порядку;<br>4) дотримання керівником Товариства наданих йому повноважень щодо розпорядження майном Товариства, укладення правочинів та проведення фінансових операцій від імені Товариства;<br>5) своєчасність та правильність здійснення розрахунків за зобов'язаннями Товариства;<br>6) зберігання грошових коштів та матеріальних цінностей;<br>7) використання коштів резервного та інших фондів Товариства;<br>8) правильність нарахування та виплати дивідендів;<br>9) фінансовий стан Товариства, рівень його платоспроможності, ліквідності активів, співвідношення власних та позичкових коштів.<br>Контроль за дотриманням вищезазначених пунктів здійснює наглядова рада товариства. |
| Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії захисту          | Товариством не створювались підрозділи другої лінії захисту.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту         | Товариством не створювались підрозділи третьої лінії захисту.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Наявність затвердженого                                                       | ні                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

|                                                                                                                                                     |    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту) |    |
| Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)              |    |
| Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)                                    |    |
| Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)                                                              |    |
| Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків                                                                                             | ні |
| Опис основних положень декларації схильності до ризиків                                                                                             |    |
| Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків                                                                |    |
| Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків                                                                             |    |



**Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи**

| Ім'я або повне найменування акціонера                                                                                                                                      | РНОКПП | УНЗР | Розмір значного пакета акцій | Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| Приватне акціонерне товариство "Ельворті Груп"                                                                                                                             |        |      | 78,98                        | 79,24                                                                         |
| ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КОМПАНІЯ З УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ "ПАРТНЕР-ІНВЕСТ" (ЗАКРИТИЙ ПАЙОВИЙ НЕДИВЕРСИФІКОВАНИЙ ВЕНЧУРНИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД "ПАРТНЕР-ФОНД") |        |      | 19,97                        | 27,16                                                                         |
| Штутман Павло Леонідович                                                                                                                                                   |        |      | 0                            | 15,48                                                                         |
| Штутман Марина Володимирівна                                                                                                                                               |        |      | 0                            | 28,74                                                                         |
| Штутман Леонід Юрійович                                                                                                                                                    |        |      | 0                            | 19,71                                                                         |
| Попов Михайло Іванович                                                                                                                                                     |        |      | 0                            | 10,25                                                                         |
| Тітов Юрій Олександрович                                                                                                                                                   |        |      | 0                            | 10,55                                                                         |
| Шаповал Сергій Миколайович                                                                                                                                                 |        |      | 0                            | 7,32                                                                          |
| Калапа Сергій Георгійович                                                                                                                                                  |        |      | 0                            | 5,27                                                                          |
| Приватне акціонерне товариство "Фортес"                                                                                                                                    |        |      | 0                            | 29,27                                                                         |
| Товариство з обмеженою відповідальністю "Елгард"                                                                                                                           |        |      | 0                            | 14,47                                                                         |

**Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи**

|                                                                                                                                                                       |                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| Орган управління                                                                                                                                                      | Виконавчий орган                                                                      |
| Ім'я члена виконавчого органу/ради особи                                                                                                                              | Ківерник Вячеслав Анатолійович                                                        |
| РНОКПП                                                                                                                                                                |                                                                                       |
| УНЗР                                                                                                                                                                  |                                                                                       |
| Посада                                                                                                                                                                | Генеральний директор                                                                  |
| Дата вступу на посаду                                                                                                                                                 | 20.03.2019                                                                            |
| Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 560334,64<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 560334,64 |
| Форми виплати винагороди,                                                                                                                                             | Виплатили: 0                                                                          |

|                                                                                                                                                           |                                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді                                       | Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0                            |
| Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0            |
| Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді    | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0            |
| Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди                                                                             | Критерії оцінки ефективності відсутні, змінна частина винагороди не передбачена. |
| Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення                                                                   | Винагороди або компенсації при звільненні не передбачені.                        |
| URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду                                                                                          | Звіт про винагороду не складається та не оприлюднюється.                         |

**Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:0**

|                                                                                                                                                                       |                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Орган управління                                                                                                                                                      | Рада                                                                  |
| Ім'я члена виконавчого органу/ради особи                                                                                                                              | Калапа Сергій Георгійович                                             |
| РНОКПП                                                                                                                                                                |                                                                       |
| УНЗР                                                                                                                                                                  |                                                                       |
| Посада                                                                                                                                                                | Голова наглядової ради                                                |
| Дата вступу на посаду                                                                                                                                                 | 19.04.2024                                                            |
| Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |
| Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді                         | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |

|                                                                                                                                                           |                                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0            |
| Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді    | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0            |
| Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди                                                                             | Критерії оцінки ефективності відсутні, змінна частина винагороди не передбачена. |
| Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення                                                                   | Винагороди або компенсації при звільненні не передбачені.                        |
| URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду                                                                                          | Звіт про винагороду не складається та не оприлюднюється.                         |

**Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 2.79665**

|                                                                                                                                                                       |                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Орган управління                                                                                                                                                      | Рада                                                                  |
| Ім'я члена виконавчого органу/ради особи                                                                                                                              | Штутман Павло Леонідович                                              |
| РНОКПП                                                                                                                                                                |                                                                       |
| УНЗР                                                                                                                                                                  |                                                                       |
| Посада                                                                                                                                                                | Член наглядової ради                                                  |
| Дата вступу на посаду                                                                                                                                                 | 19.04.2024                                                            |
| Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |
| Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді                         | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |
| Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді             | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |

|                                                                                                                                                        |                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| звітному періоді                                                                                                                                       |                                                                                  |
| Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0            |
| Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди                                                                          | Критерії оцінки ефективності відсутні, змінна частина винагороди не передбачена. |
| Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення                                                                | Винагороди або компенсації при звільненні не передбачені.                        |
| URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду                                                                                       | Звіт про винагороду не складається та не оприлюднюється.                         |

**Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:0**

|                                                                                                                                                                       |                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Орган управління                                                                                                                                                      | Рада                                                                  |
| Ім'я члена виконавчого органу/ради особи                                                                                                                              | Тітов Юрій Олександрович                                              |
| РНОКПП                                                                                                                                                                |                                                                       |
| УНЗР                                                                                                                                                                  |                                                                       |
| Посада                                                                                                                                                                | Член наглядової ради                                                  |
| Дата вступу на посаду                                                                                                                                                 | 19.04.2024                                                            |
| Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |
| Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді                         | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |
| Розмір фіксованої частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді             | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |
| Розмір змінної частини винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення                                                             | Виплатили: 0<br>Мають виплатити: 0<br>Прийнято рішення про виплату: 0 |

|                                                                                         |                                                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| про виплату якої прийнято у звітному періоді                                            |                                                                                  |
| Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди           | Критерії оцінки ефективності відсутні, змінна частина винагороди не передбачена. |
| Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення | Винагороди або компенсації при звільненні не передбачені.                        |
| URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду                        | Звіт про винагороду не складається та не оприлюднюється.                         |

**Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи:0**

#### **Частина 14. Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення**

Перевірка інформації та надання впевненості щодо звіту керівництва

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності та на виконання вимог статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" № 3480-IV від 23.02.2006 р., нами була перевірена наступна інформація, що наведена в розділі "Звіт про корпоративне управління", Звіту Керівництва за 2024 рік ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "МЕТАЛИТ":

- " Інформація про кодекс корпоративного управління;
- " Інформація щодо відхилень від положень кодексу корпоративного управління;
- " Інформація про загальні збори акціонерів;
- " Інформація про наглядову раду та колегіальний виконавчий орган Товариства

Також на нашу думку Товариством було в повному обсязі розкрито інформацію з дотриманням вимог статті 127 Закону України "Про ринки капіталу та організовані товарні ринки" № 3480-IV від 23.02.2006 р., та відповідає "Принципам корпоративного управління" затвердженим рішенням НКЦПФР від 22.07.2014 року № 955 що до:

- " опису основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками;
- " переліку осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій Товариства;
- " -інформації про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах;
- " порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента.

#### **2) звіт про сталий розвиток**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|   | <p>Оцінку діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період товариство не надавало.</p> <p>Діяльність підприємства ПрАТ "МЕТАЛИТ" спрямована на захист навколишнього середовища від негативних впливів виробничої діяльності, продукції та послуг, раціонального використання природних ресурсів, зменшення кількості утворення відходів. Оскільки ПрАТ "МЕТАЛИТ" розташований в межах міста, то особлива увага приділяється екологічності виробництва. Система фільтрації, котра використовується на підприємстві, відповідає європейським нормам.</p> <p>На ПрАТ "МЕТАЛИТ" виробнича діяльність здійснюється згідно законодавчих і нормативних актів України, що регламентують охорону природного навколишнього середовища, охорону праці і техніку безпеки.</p> <p>Підприємство працює відповідно до " Дозволу на викиди забруднюючих речовин в</p> |

|                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                    | <p>атмосферне повітря стаціонарними джерелами" за № 3510136300 - 750 від 22.07.2016р. з терміном дії до 22.07.2026р.</p> <p>Джерела викидів забруднюючих речовин від технологічного обладнання процесу виробництва чавуну оснащені пилогазоочисними установками.</p> <p>Викиди неорганічного пилу від індукційної печі плавлення чавуну OTTO Junker 5000/3000/250 відводяться аспіраційною системою АС-2 (джерело №335) через встановлений рукавний фільтр з імпульсним очищенням.</p> <p>Викиди від обладнання установки підготовки формувальної суміші аспіруються системою вентиляції АС- 1 з очищенням від пилу в двох фільтрах СЕ 8-357-3 з імпульсним очищенням.</p> <p>Для вловлювання пилу на лінії AFRB встановлений фільтр INFA- LAMELLEN-JET ALL-1/1083 (АС-3).</p> <p>Викиди від стрижнєвої машини проходять очищення в скрубєрі ECO CHIMICA мод. AAST2000DIS.</p> <p>На виконання ст. 12 Закону про охорону атмосферного повітря на підприємстві проводиться контроль викидів шляхом інструментальних вимірів згідно затвердженого план-графіка 1 раз на рік відповідно до затверджених в дозволі заходів. Метою проведення контролю викидів забруднюючих речовин на підприємстві є перевірка дотримання дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин, перевірка ефективності роботи пилоочисного обладнання, здійснення обліку в області охорони атмосферного повітря. Контроль роботи пилоочисного обладнання і визначення величин викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел підприємства здійснено спеціалізованою організацією ТОВ "ЕКО ПРОЕКТ СЕРВІС" (м. Миколаїв), яка має відповідну сертифікацію. Результати виконання робіт з контролю на джерелах викидів забруднюючих речовин в атмосферу зведені в таблицю "Результати проведеного контролю за дотриманням граничнодопустимих викидів". Протоколи та акти вимірів викидів надаються.</p> <p>Ефективними заходами зменшення викидів в атмосферне повітря є своєчасне очищення рукавних фільтрів, очищення скрубєра. ТОВ "Екоенергосервіс" проводиться сервісне обслуговування та налагодження процесу роботи газових пальників з метою кращого згоряння палива та запобігання утворення викидів оксиду вуглецю.</p> <p>На підприємстві виконуються заходи щодо утилізації відходів, укладені угоди з підприємствами, організаціями, що мають ліцензії на переробку, утилізацію або збирання промислових відходів.</p> <p>Згідно договору за №1452 від 01.01.2023р. про надання послуг із захоронення відходів ТОВ "ЕКОСТАЙЛ" в 2023р. було передано 800 т виробничих відходів 4-го класу небезпеки та 17,2 т відходів комунальних змішаних на загальну суму 271107,35грн.</p> <p>Згідно договору за №23/05733 від 20.03. 2023р. про надання послуг із збирання, зберігання , оброблення та утилізації відходів з ТОВ НВФ "ЕКОЦЕНТР" було передано на переробку відпрацьовані автошини.</p> <p>За договором №34 від 01.03.2023р. з ТОВ "К-2 ЛТД " щодо куплі-продажу небезпечних відходів було передано на утилізацію брукхт акумуляторних батарей.</p> <p>Відходи картону та паперу передано для утилізації ФОП Петренко В.М.за договором №5 від 01.02. 2023р. про поставку сировини.</p> |
| 2                                                                                                  | <p>Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу: | <p>Ризики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, планів щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |

|   |                                                                                                                                              |                                                                                                                                         |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|   |                                                                                                                                              | цілей емітента не було.                                                                                                                 |
|   | 2. Заходи, які планується здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:                                              | Заходів для усунення ризиків не було.                                                                                                   |
| 3 | Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності:                                                         |                                                                                                                                         |
|   | Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити:               | Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити відсутні. |
| 4 | Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:       |                                                                                                                                         |
|   | 1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:                                          | Питань та рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, не розглядались виконавчим органом емітента.                     |
|   | 2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:                                                       | итань та рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, не розглядались виконавчим органом емітента.                      |
| 5 | Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:             |                                                                                                                                         |
|   | Стейкхолдери, на яких має вплив діяльність емітента не ідентифіковані.                                                                       |                                                                                                                                         |
| 6 | Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив: |                                                                                                                                         |
|   | Стейкхолдери, які мають вплив на досягнення емітентом стратегічних цілей, не ідентифіковані та не вивчені                                    |                                                                                                                                         |
| 7 | Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:                                            |                                                                                                                                         |
|   | Положення політики емітента щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами / учасниками відсутня.                                |                                                                                                                                         |

## **VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року**

### **2. Особлива інформація**

| № з/п | Вид особливої інформації                                                                                                                                               | Дата розкриття інформації | URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | 2                                                                                                                                                                      | 3                         | 4                                                                                  |
| 1     | Відомості про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій<br>1) Розмір частки | 27.01.2024                | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a>    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| <p>власника в загальній кількості голосуючих акцій юридичної особи</p> <p>- Товариство з обмеженою відповідальністю "Компанія з управління активами "Партнер-Інвест" ЗПНВІФ "Партнер-Фонд" ТОВ "КУА "Партнер-Інвест" (код ЄДРПОУ 36200098; 25002, код ЄДРІСІ 2331426, Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Орджонікідзе, будинок 7, офіс 416; зменшився: до зміни - 24,682%, після зміни - 19,97%.</p> <p>2) Розмір частки власника в загальній кількості голосуючих акцій юридичної особи</p> <p>- Приватне акціонерне товариство "Ельворті Груп" (код ЄДРПОУ 35720494; 25002, Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Орджонікідзе, будинок 7, офіс 106; збільшився: до зміни - 23,218%, після зміни - 62,381%.</p> <p>3) Розмір частки власника в загальній кількості голосуючих акцій юридичної особи</p> <p>- Акціонерне товариство "Ельворті" (код ЄДРПОУ 05784437; 25002, Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Євгена Чикаленка, будинок 1; зменшився: до зміни -</p> |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |                                                                                 |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|   | <p>21,591%, після зміни - 7,322%.</p> <p>4) Розмір частки власника в загальній кількості голосуючих акцій юридичної особи - АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ГІДРОСИЛА" (код ЄДРПОУ 05786100; 25006, Кіровоградська область, місто Кіровоград, вулиця Братиславська, будинок 5; зменшився: до зміни - 10,609%, після зміни - 0%</p> <p>5) Розмір частки власника в загальній кількості голосуючих акцій юридичної особи - Приватне акціонерне товариство "Гідросила АПМ" (код ЄДРПОУ 36119987; 25006, Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Братиславська, будинок 5Б; зменшився: до зміни - 16,801%, після зміни - 9,277%.</p> |            |                                                                                 |
| 2 | <p>Відомості про зміну складу посадових осіб емітента</p> <p>Згідно рішення загальних зборів акціонерів від 19.04.2024 року, проведених від повідно до статті 59 Закону України "Про акціонерні товариства", в зв'язку із закінченням строку повноважень наглядової ради, припинено повноваження наглядової ради в повному складі</p> <p>Обрано новий склад наглядової ради, а саме</p>                                                                                                                                                                                                                                             | 23.04.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                                                                                 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|   | <p>члени наглядової ради<br/>Штутман Павло<br/>Леонідович, Тітов<br/>Юрій Олександрович,<br/>голова наглядової ради<br/>Калапа Сергій<br/>Георгійович<br/>Припинено<br/>повноваження ревізора<br/>Ворона Ольга<br/>Анатоліївна, обрано<br/>ревізором Попов<br/>Михайло Іванович</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                                                                                 |
| 3 | <p>Відомості про зміну<br/>акціонерів, яким<br/>належать голосуючі<br/>акції, розмір пакета<br/>яких стає більшим,<br/>меншим або рівним<br/>пороговому значенню<br/>пакета акцій</p> <p>1) Розмір частки<br/>власника в загальній<br/>кількості голосуючих<br/>акцій юридичної особи<br/>- Приватне акціонерне<br/>товариство "Ельворті<br/>Груп" (код ЄДРПОУ<br/>35720494; 25002,<br/>Кіровоградська<br/>область, місто<br/>Кропивницький,<br/>вулиця Орджонікідзе,<br/>будинок 7, офіс 106;<br/>збільшився: до зміни -<br/>62,381%, після зміни -<br/>78,98%.</p> <p>2) Розмір частки<br/>власника в загальній<br/>кількості голосуючих<br/>акцій юридичної особи<br/>- Акціонерне<br/>товариство "Ельворті"<br/>(код ЄДРПОУ<br/>05784437; 25002,<br/>Кіровоградська<br/>область, місто<br/>Кропивницький,<br/>вулиця Євгена<br/>Чикаленка, будинок 1;<br/>збільшився: до зміни<br/>-7,322%, після зміни -<br/>0%.</p> | 25.04.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                                                                                 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|   | <p>2) Розмір частки власника в загальній кількості голосуючих акцій юридичної особи - Приватне акціонерне товариство "Гідросила АПМ" (код ЄДРПОУ 36119987; 25006, Кіровоградська область, місто Кропивницький, вулиця Братиславська, будинок 5Б; зменшився: до зміни - 9,277%, після зміни - 0%.</p>                                                                                                                                        |            |                                                                                 |
| 4 | <p>Відомості про зміну складу посадових осіб емітента<br/>Припинено повноваження головного бухгалтера Замуренко Юлія Володимирівна. Призначено на посаду головного бухгалтера Дідковська Наталія Вікторівна</p>                                                                                                                                                                                                                             | 10.06.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |
| 5 | <p>Відомості про зміну складу посадових осіб емітента<br/>14.06.2024 року згідно поданої заяви ревізора за власним бажанням, припинено повноваження ревізор Попов Михайло Іванович. Розмір пакета акцій: 0%. На посаді перебував з 23.04.2024 р. по 14.06.2024 р. Посадова особа непогашених судимостей за корисливі та посадові злочини не має. Місце ревізора залишається вільним до обрання ревізора на загальних зборах акціонерів.</p> | 15.06.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |
| 6 | Відомості про зміну складу посадових осіб                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 18.06.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                                                                                 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|   | <p>емітента</p> <p>Згідно рішення Наглядової ради Товариства від 17.06.2024 року, в зв'язку із закінченням строку повноважень, 20.06.2024 року припинено повноваження Генерального директора Ківерник Вячеслав Анатолійович. Розмір пакета акцій: 0%. На посаді перебував з 20.03.2019 р. по 20.06.2024 р. Посадова особа непогашених судимостей за корисливі та посадові злочини не має.</p> <p>Згідно рішення Наглядової ради Товариства від 17.06.2024 року, в зв'язку із закінченням строку повноважень, обрано з 21.06.2024 року: Генеральний директор Ківерник Вячеслав Анатолійович. Розмір пакета акцій: 0%. Протягом останніх 5 років інших посад не займав. На посаду обраний на строк до 21.09.2024 року. Посадова особа непогашених судимостей за корисливі та посадові злочини не має.</p> |            |                                                                                 |
| 7 | <p>Відомості про зміну адреси власного веб-сайту емітента</p> <p>Дата зміни адреси електронної пошти: 06.09.2024 р. Стара адреса електронної пошти: 36332954@elvortyaktiv.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 06.09.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                                                 |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------|
|   | prat.in.ua, Нова адреса електронної пошти: corp_viddil@meta.ua                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                                                                                 |
| 8 | <p>Відомості про зміну складу посадових осіб емітента</p> <p>Згідно рішення Наглядової ради Товариства від 18.09.2024 року, в зв'язку із закінченням строку повноважень, припинено повноваження Генеральний директор Ківерник Вячеслав Анатолійович. Розмір пакета акцій: 0%. На посаді перебував з 20.03.2019 р. по 20.09.2024 р. Посадова особа непогашених судимостей за корисливі та посадові злочини не має.</p> <p>Згідно рішення Наглядової ради Товариства від 18.09.2024 року, в зв'язку із закінченням строку повноважень, обрано: Генеральний директор Ківерник Вячеслав Анатолійович. Розмір пакета акцій: 0%. Протягом останніх 5 років інших посад не займав. На посаду обраний на строк до 31.12.2024 року. Посадова особа непогашених судимостей за корисливі та посадові злочини не має.</p> | 19.09.2024 | <a href="https://elvortyaktiv.prat.in.ua/">https://elvortyaktiv.prat.in.ua/</a> |

|                                            |                                          |            |                         |
|--------------------------------------------|------------------------------------------|------------|-------------------------|
|                                            |                                          | Дата       | КОДИ                    |
|                                            |                                          | 01.01.2025 |                         |
| Підприємство                               | Приватне акціонерне товариство "Металит" | за ЄДРПОУ  | 36332954                |
| Територія                                  | Кіровоградська обл.                      | за КАТОТТГ | UA3504021001<br>0145346 |
| Організаційно-правова форма господарювання | Акціонерне товариство                    | за КОПФГ   | 230                     |
| Вид економічної діяльності                 | Лиття чавуну                             | за КВЕД    | 24.51                   |

Середня кількість працівників: 103

Адреса, телефон: 25006 Кропивницький, Євгена Чикаленка, 1, корпус 2, офіс 201, +380522391649

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності

|   |
|---|
| v |
|   |

**Баланс**  
**(Звіт про фінансовий стан)**  
на 31.12.2024 р.  
Форма №1

|                                                                  |           | Код за ДКУД                 | 1801001                    |
|------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------|----------------------------|
| Актив                                                            | Код рядка | На початок звітного періоду | На кінець звітного періоду |
| 1                                                                | 2         | 3                           | 4                          |
| <b>I. Необоротні активи</b>                                      |           |                             |                            |
| Нематеріальні активи                                             | 1000      | 20                          | 0                          |
| первісна вартість                                                | 1001      | 459                         | 484                        |
| накопичена амортизація                                           | 1002      | ( 439 )                     | ( 484 )                    |
| Незавершені капітальні інвестиції                                | 1005      | 13 618                      | 13 984                     |
| Основні засоби                                                   | 1010      | 68 175                      | 53 787                     |
| первісна вартість                                                | 1011      | 136 496                     | 138 642                    |
| знос                                                             | 1012      | ( 68 321 )                  | ( 84 855 )                 |
| Інвестиційна нерухомість                                         | 1015      | 0                           | 0                          |
| первісна вартість                                                | 1016      | 0                           | 0                          |
| знос                                                             | 1017      | ( 0 )                       | ( 0 )                      |
| Довгострокові біологічні активи                                  | 1020      | 0                           | 0                          |
| первісна вартість                                                | 1021      | 0                           | 0                          |
| накопичена амортизація                                           | 1022      | ( 0 )                       | ( 0 )                      |
| Довгострокові фінансові інвестиції:                              |           |                             |                            |
| які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств | 1030      | 0                           | 0                          |
| інші фінансові інвестиції                                        | 1035      | 0                           | 0                          |
| Довгострокова дебіторська заборгованість                         | 1040      | 0                           | 0                          |
| Відстрочені податкові активи                                     | 1045      | 0                           | 0                          |
| Гудвіл                                                           | 1050      | 0                           | 0                          |
| Відстрочені аквізиційні витрати                                  | 1060      | 0                           | 0                          |
| Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах      | 1065      | 0                           | 0                          |

|                                                                  |      |         |        |
|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
| Інші необоротні активи                                           | 1090 | 0       | 0      |
| Усього за розділом І                                             | 1095 | 81 813  | 67 771 |
| ІІ. Оборотні активи                                              |      |         |        |
| Запаси                                                           | 1100 | 16 583  | 21 277 |
| Виробничі запаси                                                 | 1101 | 4 745   | 4 123  |
| Незавершене виробництво                                          | 1102 | 246     | 2 291  |
| Готова продукція                                                 | 1103 | 10 673  | 14 863 |
| Товари                                                           | 1104 | 919     | 0      |
| Поточні біологічні активи                                        | 1110 | 0       | 0      |
| Депозити перестраховування                                       | 1115 | 0       | 0      |
| Векселі одержані                                                 | 1120 | 0       | 0      |
| Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги | 1125 | 4 412   | 2 272  |
| Дебіторська заборгованість за розрахунками:                      |      |         |        |
| за виданими авансами                                             | 1130 | 497     | 91     |
| з бюджетом                                                       | 1135 | 850     | 1      |
| у тому числі з податку на прибуток                               | 1136 | 0       | 0      |
| з нарахованих доходів                                            | 1140 | 0       | 0      |
| із внутрішніх розрахунків                                        | 1145 | 0       | 0      |
| Інша поточна дебіторська заборгованість                          | 1155 | 15      | 7      |
| Поточні фінансові інвестиції                                     | 1160 | 0       | 0      |
| Гроші та їх еквіваленти                                          | 1165 | 227     | 1 405  |
| Готівка                                                          | 1166 | 0       | 0      |
| Рахунки в банках                                                 | 1167 | 227     | 1 405  |
| Витрати майбутніх періодів                                       | 1170 | 188     | 182    |
| Частка перестраховика у страхових резервах                       | 1180 | 0       | 0      |
| у тому числі в:                                                  |      |         |        |
| резервах довгострокових зобов'язань                              | 1181 | 0       | 0      |
| резервах збитків або резервах належних виплат                    | 1182 | 0       | 0      |
| резервах незароблених премій                                     | 1183 | 0       | 0      |
| інших страхових резервах                                         | 1184 | 0       | 0      |
| Інші оборотні активи                                             | 1190 | 724     | 638    |
| Усього за розділом ІІ                                            | 1195 | 23 496  | 25 873 |
| ІІІ. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття | 1200 | 0       | 0      |
| Баланс                                                           | 1300 | 105 309 | 93 644 |

| Пасив                                           | Код<br>рядка | На початок<br>звітнього<br>періоду | На кінець<br>звітнього<br>періоду |
|-------------------------------------------------|--------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| 1                                               | 2            | 3                                  | 4                                 |
| І. Власний капітал                              |              |                                    |                                   |
| Зареєстрований (пайовий) капітал                | 1400         | 27 000                             | 27 000                            |
| Внески до незареєстрованого статутного капіталу | 1401         | 0                                  | 0                                 |
| Капітал у дооцінках                             | 1405         | 889                                | 886                               |
| Додатковий капітал                              | 1410         | 94 952                             | 94 952                            |
| Емісійний дохід                                 | 1411         | 94 952                             | 94 952                            |
| Накопичені курсові різниці                      | 1412         | 0                                  | 0                                 |
| Резервний капітал                               | 1415         | 0                                  | 0                                 |
| Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)     | 1420         | -42 166                            | -52 577                           |
| Неоплачений капітал                             | 1425         | ( 0 )                              | ( 0 )                             |

|                                                                                                   |      |         |        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
| Вилучений капітал                                                                                 | 1430 | ( 0 )   | ( 0 )  |
| Інші резерви                                                                                      | 1435 | 0       | 0      |
| Усього за розділом I                                                                              | 1495 | 80 675  | 70 261 |
| II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення                                                     |      |         |        |
| Відстрочені податкові зобов'язання                                                                | 1500 | 0       | 0      |
| Пенсійні зобов'язання                                                                             | 1505 | 0       | 0      |
| Довгострокові кредити банків                                                                      | 1510 | 0       | 0      |
| Інші довгострокові зобов'язання                                                                   | 1515 | 0       | 0      |
| Довгострокові забезпечення                                                                        | 1520 | 0       | 0      |
| Довгострокові забезпечення витрат персоналу                                                       | 1521 | 0       | 0      |
| Цільове фінансування                                                                              | 1525 | 0       | 0      |
| Благодійна допомога                                                                               | 1526 | 0       | 0      |
| Страхові резерви                                                                                  | 1530 | 0       | 0      |
| у тому числі:                                                                                     |      |         |        |
| резерв довгострокових зобов'язань                                                                 | 1531 | 0       | 0      |
| резерв збитків або резерв належних виплат                                                         | 1532 | 0       | 0      |
| резерв незароблених премій                                                                        | 1533 | 0       | 0      |
| інші страхові резерви                                                                             | 1534 | 0       | 0      |
| Інвестиційні контракти                                                                            | 1535 | 0       | 0      |
| Призовий фонд                                                                                     | 1540 | 0       | 0      |
| Резерв на виплату джек-поту                                                                       | 1545 | 0       | 0      |
| Усього за розділом II                                                                             | 1595 | 0       | 0      |
| III. Поточні зобов'язання і забезпечення                                                          |      |         |        |
| Короткострокові кредити банків                                                                    | 1600 | 0       | 0      |
| Векселі видані                                                                                    | 1605 | 0       | 0      |
| Поточна кредиторська заборгованість за:                                                           |      |         |        |
| довгостроковими зобов'язаннями                                                                    | 1610 | 0       | 0      |
| товари, роботи, послуги                                                                           | 1615 | 12 812  | 9 769  |
| розрахунками з бюджетом                                                                           | 1620 | 197     | 664    |
| у тому числі з податку на прибуток                                                                | 1621 | 0       | 0      |
| розрахунками зі страхування                                                                       | 1625 | 200     | 370    |
| розрахунками з оплати праці                                                                       | 1630 | 702     | 1 593  |
| одержаними авансами                                                                               | 1635 | 3 746   | 3 591  |
| розрахунками з учасниками                                                                         | 1640 | 0       | 0      |
| із внутрішніх розрахунків                                                                         | 1645 | 0       | 0      |
| страховою діяльністю                                                                              | 1650 | 0       | 0      |
| Поточні забезпечення                                                                              | 1660 | 1 533   | 1 422  |
| Доходи майбутніх періодів                                                                         | 1665 | 0       | 0      |
| Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків                                                  | 1670 | 0       | 0      |
| Інші поточні зобов'язання                                                                         | 1690 | 5 444   | 5 974  |
| Усього за розділом III                                                                            | 1695 | 24 634  | 23 383 |
| IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття | 1700 | 0       | 0      |
| Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду                                              | 1800 | 0       | 0      |
| Баланс                                                                                            | 1900 | 105 309 | 93 644 |

Керівник

Діденко Людмила Станіславівна

Головний бухгалтер

Дідковська Наталія Вікторівна



Підприємство

Приватне акціонерне товариство "Металит"

Дата  
за ЄДРПОУ

|            |
|------------|
| КОДИ       |
| 01.01.2025 |
| 36332954   |

### Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

за 2024 рік

Форма №2

## I. Фінансові результати

Код за ДКУД 1801003

| Стаття                                                                                | Код<br>рядка | За звітний<br>період | За аналогічний<br>період<br>попереднього<br>року |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|--------------------------------------------------|
| 1                                                                                     | 2            | 3                    | 4                                                |
| Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)                        | 2000         | 110 011              | 88 766                                           |
| Чисті зароблені страхові премії                                                       | 2010         | 0                    | 0                                                |
| Премії підписані, валова сума                                                         | 2011         | 0                    | 0                                                |
| Премії, передані у перестраховування                                                  | 2012         | ( 0 )                | ( 0 )                                            |
| Зміна резерву незароблених премій, валова сума                                        | 2013         | 0                    | 0                                                |
| Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій                            | 2014         | 0                    | 0                                                |
| Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)                          | 2050         | ( 110 931 )          | ( 114 702 )                                      |
| Чисті понесені збитки за страховими виплатами                                         | 2070         | ( 0 )                | ( 0 )                                            |
| <b>Валовий:</b>                                                                       |              |                      |                                                  |
| прибуток                                                                              | 2090         | 0                    | 0                                                |
| збиток                                                                                | 2095         | ( 920 )              | ( 25 936 )                                       |
| Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань                       | 2105         | 0                    | 0                                                |
| Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів                                    | 2110         | 0                    | 0                                                |
| Зміна інших страхових резервів, валова сума                                           | 2111         | 0                    | 0                                                |
| Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах                               | 2112         | 0                    | 0                                                |
| Інші операційні доходи                                                                | 2120         | 926                  | 1 257                                            |
| Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю             | 2121         | 0                    | 0                                                |
| Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції   | 2122         | 0                    | 0                                                |
| Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування                          | 2123         | 0                    | 0                                                |
| Адміністративні витрати                                                               | 2130         | ( 5 850 )            | ( 2 718 )                                        |
| Витрати на збут                                                                       | 2150         | ( 1 547 )            | ( 905 )                                          |
| Інші операційні витрати                                                               | 2180         | ( 2 626 )            | ( 1 632 )                                        |
| Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю           | 2181         | 0                    | 0                                                |
| Витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції | 2182         | 0                    | 0                                                |
| <b>Фінансовий результат від операційної діяльності:</b>                               |              |                      |                                                  |
| прибуток                                                                              | 2190         | 0                    | 0                                                |
| збиток                                                                                | 2195         | ( 10 017 )           | ( 29 934 )                                       |
| Дохід від участі в капіталі                                                           | 2200         | 0                    | 0                                                |

|                                                                 |      |            |            |
|-----------------------------------------------------------------|------|------------|------------|
| Інші фінансові доходи                                           | 2220 | 0          | 0          |
| Інші доходи                                                     | 2240 | 133        | 995        |
| Дохід від благодійної допомоги                                  | 2241 | 0          | 0          |
| Фінансові витрати                                               | 2250 | ( 530 )    | ( 665 )    |
| Втрати від участі в капіталі                                    | 2255 | ( 0 )      | ( 0 )      |
| Інші витрати                                                    | 2270 | ( 0 )      | ( 761 )    |
| Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті       | 2275 | 0          | 0          |
| <b>Фінансовий результат до оподаткування:</b>                   |      |            |            |
| прибуток                                                        | 2290 | 0          | 0          |
| збиток                                                          | 2295 | ( 10 414 ) | ( 30 365 ) |
| Витрати (дохід) з податку на прибуток                           | 2300 | 0          | 0          |
| Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування | 2305 | 0          | 0          |
| <b>Чистий фінансовий результат:</b>                             |      |            |            |
| прибуток                                                        | 2350 | 0          | 0          |
| збиток                                                          | 2355 | ( 10 414 ) | ( 30 365 ) |

## II. Сукупний дохід

| Стаття                                                              | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|---------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------------------------|
| 1                                                                   | 2         | 3                 | 4                                       |
| Дооцінка (уцінка) необоротних активів                               | 2400      | 0                 | 0                                       |
| Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів                           | 2405      | 0                 | 0                                       |
| Накопичені курсові різниці                                          | 2410      | 0                 | 0                                       |
| Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств | 2415      | 0                 | 0                                       |
| Інший сукупний дохід                                                | 2445      | 0                 | 0                                       |
| Інший сукупний дохід до оподаткування                               | 2450      | 0                 | 0                                       |
| Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом            | 2455      | ( 0 )             | ( 0 )                                   |
| Інший сукупний дохід після оподаткування                            | 2460      | 0                 | 0                                       |
| Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)                     | 2465      | -10 414           | -30 365                                 |

## III. Елементи операційних витрат

| Назва статті                     | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|----------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------------------------|
| 1                                | 2         | 3                 | 4                                       |
| Матеріальні затрати              | 2500      | 72 522            | 65 231                                  |
| Витрати на оплату праці          | 2505      | 20 637            | 18 477                                  |
| Відрахування на соціальні заходи | 2510      | 4 450             | 4 111                                   |
| Амортизація                      | 2515      | 17 637            | 17 250                                  |
| Інші операційні витрати          | 2520      | 4 625             | 5 251                                   |
| Разом                            | 2550      | 119 871           | 110 320                                 |

## IV. Розрахунок показників прибутковості акцій

| Назва статті | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|--------------|-----------|-------------------|-----------------------------------------|
| 1            | 2         | 3                 | 4                                       |

|                                                            |      |           |            |
|------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|
| Середньорічна кількість простих акцій                      | 2600 | 2 700 000 | 2 700 000  |
| Скоригована середньорічна кількість простих акцій          | 2605 | 2 700 000 | 2 700 000  |
| Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію              | 2610 | -3,860000 | -11,250000 |
| Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію | 2615 | -3,860000 | -11,250000 |
| Дивіденди на одну просту акцію                             | 2650 | 0,00      | 0,00       |

Керівник

Діденко Людмила Станіславівна

Головний бухгалтер

Дідковська Наталія Вікторівна

Підприємство

Приватне акціонерне товариство "Металит"

Дата  
за ЄДРПОУ

|            |
|------------|
| КОДИ       |
| 01.01.2025 |
| 36332954   |

## Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

За 2024 рік

Форма №3

Код за ДКУД 1801004

| Стаття                                                             | Код<br>рядка | За звітний<br>період | За аналогічний<br>період<br>попереднього<br>року |
|--------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|--------------------------------------------------|
| 1                                                                  | 2            | 3                    | 4                                                |
| <b>I. Рух коштів у результаті операційної діяльності</b>           |              |                      |                                                  |
| Надходження від:                                                   |              |                      |                                                  |
| Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)                      | 3000         | 125 488              | 100 917                                          |
| Повернення податків і зборів                                       | 3005         | 560                  | 0                                                |
| у тому числі податку на додану вартість                            | 3006         | 560                  | 0                                                |
| Цільового фінансування                                             | 3010         | 117                  | 402                                              |
| Надходження від отримання субсидій, дотацій                        | 3011         | 0                    | 0                                                |
| Надходження авансів від покупців і замовників                      | 3015         | 3 578                | 3 746                                            |
| Надходження від повернення авансів                                 | 3020         | 118                  | 5                                                |
| Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках | 3025         | 27                   | 16                                               |
| Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)                | 3035         | 0                    | 0                                                |
| Надходження від операційної оренди                                 | 3040         | 0                    | 0                                                |
| Надходження від отримання роялті, авторських винагород             | 3045         | 0                    | 0                                                |
| Надходження від страхових премій                                   | 3050         | 0                    | 0                                                |
| Надходження фінансових установ від повернення позик                | 3055         | 0                    | 0                                                |
| Інші надходження                                                   | 3095         | 346                  | 73                                               |
| Витрачання на оплату:                                              |              |                      |                                                  |
| Товарів (робіт, послуг)                                            | 3100         | ( 100 527 )          | ( 78 169 )                                       |
| Праці                                                              | 3105         | ( 15 944 )           | ( 14 912 )                                       |
| Відрахувань на соціальні заходи                                    | 3110         | ( 4 280 )            | ( 4 097 )                                        |
| Зобов'язань з податків і зборів                                    | 3115         | ( 5 104 )            | ( 4 241 )                                        |
| Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток             | 3116         | ( 0 )                | ( 0 )                                            |
| Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість      | 3117         | ( 1 094 )            | ( 500 )                                          |
| Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів         | 3118         | ( 4 010 )            | ( 3 741 )                                        |
| Витрачання на оплату авансів                                       | 3135         | ( 82 )               | ( 497 )                                          |
| Витрачання на оплату повернення авансів                            | 3140         | ( 584 )              | ( 615 )                                          |
| Витрачання на оплату цільових внесків                              | 3145         | ( 0 )                | ( 0 )                                            |
| Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами         | 3150         | ( 0 )                | ( 0 )                                            |
| Витрачання фінансових установ на надання позик                     | 3155         | ( 0 )                | ( 0 )                                            |
| Інші витрачання                                                    | 3190         | ( 1 245 )            | ( 1 270 )                                        |
| <b>Чистий рух коштів від операційної діяльності</b>                | 3195         | 2 468                | 1 358                                            |
| <b>II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності</b>        |              |                      |                                                  |
| Надходження від реалізації:                                        |              |                      |                                                  |

|                                                                                |      |           |           |
|--------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------|
| фінансових інвестицій                                                          | 3200 | 0         | 0         |
| необоротних активів                                                            | 3205 | 210       | 749       |
| Надходження від отриманих:                                                     |      |           |           |
| відсотків                                                                      | 3215 | 0         | 0         |
| дивідендів                                                                     | 3220 | 0         | 0         |
| Надходження від деривативів                                                    | 3225 | 0         | 0         |
| Надходження від погашення позик                                                | 3230 | 0         | 0         |
| Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці | 3235 | 0         | 0         |
| Інші надходження                                                               | 3250 | 0         | 0         |
| Витрачання на придбання:                                                       |      |           |           |
| фінансових інвестицій                                                          | 3255 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| необоротних активів                                                            | 3260 | ( 1 461 ) | ( 2 971 ) |
| Виплати за деривативами                                                        | 3270 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Витрачання на надання позик                                                    | 3275 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці | 3280 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Інші платежі                                                                   | 3290 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| <b>Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності</b>                          | 3295 | -1 251    | -2 222    |
| <b>III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності</b>                      |      |           |           |
| Надходження від:                                                               |      |           |           |
| Власного капіталу                                                              | 3300 | 0         | 0         |
| Отримання позик                                                                | 3305 | 0         | 2 650     |
| Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві                       | 3310 | 0         | 0         |
| Інші надходження                                                               | 3340 | 0         | 0         |
| Витрачання на:                                                                 |      |           |           |
| Викуп власних акцій                                                            | 3345 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Погашення позик                                                                | 3350 | ( 0 )     | ( 1 350 ) |
| Сплату дивідендів                                                              | 3355 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Витрачання на сплату відсотків                                                 | 3360 | ( 0 )     | ( 371 )   |
| Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди                        | 3365 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві                       | 3370 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах        | 3375 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| Інші платежі                                                                   | 3390 | ( 0 )     | ( 0 )     |
| <b>Чистий рух коштів від фінансової діяльності</b>                             | 3395 | 0         | 929       |
| <b>Чистий рух коштів за звітний період</b>                                     | 3400 | 1 217     | 65        |
| Залишок коштів на початок року                                                 | 3405 | 227       | 115       |
| Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів                                  | 3410 | -39       | 47        |
| Залишок коштів на кінець року                                                  | 3415 | 1 405     | 227       |

Керівник

Діденко Людмила Станіславівна

Головний бухгалтер

Дідковська Наталія Вікторівна

Підприємство

Приватне акціонерне товариство "Металит"

Дата  
за ЄДРПОУ

КОДИ

01.01.2025

36332954

## Звіт про власний капітал

За 2024 рік

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

| Стаття                                                             | Код рядка | Зареєстрований капітал | Капітал у дооцінках | Додатковий капітал | Резервний капітал | Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) | Неоплачений капітал | Вилучений капітал | Всього  |
|--------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------------------------------------------|---------------------|-------------------|---------|
| 1                                                                  | 2         | 3                      | 4                   | 5                  | 6                 | 7                                           | 8                   | 9                 | 10      |
| <b>Залишок на початок року</b>                                     | 4000      | 27 000                 | 889                 | 94 952             | 0                 | -42 166                                     | 0                   | 0                 | 80 675  |
| <b>Коригування:</b>                                                | 4005      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Зміна облікової політики                                           |           |                        |                     |                    |                   |                                             |                     |                   |         |
| Виправлення помилок                                                | 4010      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Інші зміни                                                         | 4090      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| <b>Скоригований залишок на початок року</b>                        | 4095      | 27 000                 | 889                 | 94 952             | 0                 | -42 166                                     | 0                   | 0                 | 80 675  |
| <b>Чистий прибуток (збиток) за звітний період</b>                  | 4100      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | -10 414                                     | 0                   | 0                 | -10 414 |
| <b>Інший сукупний дохід за звітний період</b>                      | 4110      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Дооцінка (уцінка) необоротних активів                              | 4111      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів                          | 4112      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Накопичені курсові різниці                                         | 4113      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств | 4114      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Інший сукупний дохід                                               | 4116      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| <b>Розподіл прибутку:</b>                                          | 4200      | 0                      | 0                   | 0                  | 0                 | 0                                           | 0                   | 0                 | 0       |
| Виплати власникам                                                  |           |                        |                     |                    |                   |                                             |                     |                   |         |

|                                                                       |      |        |     |        |   |         |   |   |         |
|-----------------------------------------------------------------------|------|--------|-----|--------|---|---------|---|---|---------|
| Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу                      | 4205 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Відрахування до резервного капіталу                                   | 4210 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства | 4215 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів      | 4220 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення                       | 4225 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| <b>Внески учасників:</b><br>Внески до капіталу                        | 4240 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Погашення заборгованості з капіталу                                   | 4245 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| <b>Вилучення капіталу:</b><br>Викуп акцій                             | 4260 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Перепродаж викуплених акцій                                           | 4265 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Анулювання викуплених акцій                                           | 4270 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Вилучення частки в капіталі                                           | 4275 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Зменшення номінальної вартості акцій                                  | 4280 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| Інші зміни в капіталі                                                 | 4290 | 0      | -3  | 0      | 0 | 3       | 0 | 0 | 0       |
| Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві  | 4291 | 0      | 0   | 0      | 0 | 0       | 0 | 0 | 0       |
| <b>Разом змін у капіталі</b>                                          | 4295 | 0      | -3  | 0      | 0 | -10 411 | 0 | 0 | -10 414 |
| <b>Залишок на кінець року</b>                                         | 4300 | 27 000 | 886 | 94 952 | 0 | -52 577 | 0 | 0 | 70 261  |

Керівник

Діденко Людмила Станіславівна

Головний бухгалтер

Дідковська Наталія Вікторівна